


Bibliografia Mazowsza Płockiego 
za określ 1-31 II11999 r. 

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
wiele miejsca w swej działalności poświęca gromadze-
niu zbiorów regionalnych. Przewodnikiem po tych zbio-
rach, przybliżającym Czytelnikom tematykę regionalną, 
jest opracowywana "Bibliografia". 

W poprzednim numerze "Notatek Płockich" (4/181) 
zakończono publikację "Bibliografii województwa płoc-
kiego" zapoczątkowanej w 1991 roku . 

"Bibliografia Mazowsza Płockiego", którą oddajemy 
do rąk Czytelników, zawiera wykaz opublikowanego pi-
śmiennictwa o Płocku i powiecie płockim, Gostyninie i 
powiecie gostynińskim, Sierpcu i powiecie sierpeckim. 

Niniejsza edycja bibliografii nie uwzględnia wydaw-
nictw o Kutnie, powiecie kutnowskim, Łęczycy i powie-
cie łęczyckim, które w wyniku reformy administracyjnej 
kraju znalazły się poza granicami województwa mazo-
wieckiego. 

W ostatnim czasie daje się zauważyć wzrost zain-
teresowania naszym regionem, jego historią, walorami 
turystyczno-krajoznawczymi, ochroną środowiska, pro-
blemami gospodarczymi, zagadnieniami związanymi z 
restrukturyzacją przemysłu, a także kulturą i sztuką. Te-
mu zapotrzebowaniu Czytelników staramy się sprostać, 
podejmując trud opracowania "Bibliografii Mazowsza 
Płockiego". 

Bibliografia rejestruje opisy książek, czasopism, re-
cenzji, polemik, artykułów z czasopism ogólnopolskich, 
regionalnych i lokalnych oraz ważniejszych dokumen-
tów życia społecznego, kalendarzy i map. 

Selekcja dotyczy tylko materiałów o mało ważnej lub 
ulotnej wartości informacyjnej. Autorzy nie stawiali so-
bie żadnych ograniczeń językowych, ale trudności z do-
tarciem do piśmiennictwa zagranicznego sprawiły, że 
opisów obcojęzycznych jest niewiele. 

"Bibliografia Mazowsza Płockiego" jest bibliografią 
przedmiotowo-podmiotową to znaczy uwzględnia pi-
śmiennictwo o regionie, jak również o wydarzeniach 
kulturalnych i artystycznych odbywających się w regio-
nie, bez względu na to czy mają przedmiotowy związek 
z regionem. Stanowią one dokument aktywności w po-
szczególnych dziedzinach życia na Mazowszu Płockim. 

Układ bibliografii jest działowy, dostosowany do 
schematu przyjętego dla bibliografii terytorialnych. W 
szesnastu głównych działach ujęto całość problematyki 
regionalnej : 

I. Dział ogólny 
II. Środowisko geograficzne. Przyroda 
III. Ludność 
IV. Historia 
V. Etnografia 
VI. Zagadnienia gospodarcze 
VII. Zagadnienia społeczne i polityczne 
VIII. Zagadnienia prawno - administracyjne 
IX. Wojsko 
X. Służba zdrowia 
XI. Nauka. Oświata. Kultura 
XII. Językoznawstwo 
XIII. Literatura piękna 
XIV. Sztuka 
XV. Zagadnienia wyznaniowe 
XVI. Książka. Czytelnictwo. Biblioteki 

W obrębie działów wprowadzono poddziały niższego 
stopnia, rozbudowane w zależności od ilości materiału. 
Pełny opis bibliograficzny występuje tylko raz. Jeśli po-
zycja dotyczy kilku zagadnień, jest w poszczególnych 
działach sygnalizowana opisem skróconym i numerem 
pełnego opisu Opisy uszeregowano alfabetycznie wg 
haseł tytułowych, zgodnie z normą PN-N-01152. Po-
szukiwania potrzebnej informacji ułatwiają indeksy : au-
torski oraz przedmiotowy. 

Niestety, z przyczyn niezależnych od autorów, bibli-
ografia nie jest kompletna, dotyczy to czasopism lokal-
nych. Wielokrotne apele o przekazywanie egzemplarzy 
własnych wydawnictw nie zawsze spotykały się z życz-
liwym odzewem. Aktualnie uwzględniono 55 tytułów. Je-
steśmy świadomi, że nie jest to zestawienie pełne. 

Wierzymy jednak, że nasze intencje dokumentowa-
nia, utrwalania i scalania piśmiennictwa o regionie, od-
czytywane będą dodatkowo jako promocja naszej "ma-
łej ojczyzny". Możliwe to będzie po spełnieniu jedynego 
warunku - przekazywania Książnicy Płockiej wydawa-
nych materiałów. 

Mamy nadzieję, że "Bibliografia Mazowsza Płockiego" 
zaspokoi potrzeby osób zainteresowanych historią, życiem 
społeczno - gospodarczym i kulturalnym regionu. Autorki 
bibliografii, Elżbieta Dobroń, Aneta Kowalska i Wiesława 
Mazurska z Działu Informacyjno-Bibliograficznego Książni-
cy Płockiej, czekają na wszelkie uwagi, wyjaśnienia i uzu-
pełnienia. 

Barbara Murlikowska 

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 1/182 



I. DZIAŁ OGÓLNY 
Bibliografie 

1. Bibliografia Województwa Płockiego za okres 1 11998 - 31 III 1998 
r. / opr. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska // Not. Płoc. - 1999, 
nr 1, s. 61-71 

Czasopisma. Kalendarze 
2. Bibliotekarz Płocki: Biuletyn informacyjno-metodyczny / Książnica 

Płocka im. Wł. Broniewskiego / Red zespół. - 1999, R. 5, nr 1. 
- Płock : Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego, 1999. 
- Półrocz. 

3. Bieżuńskie Zeszyty Historyczne / Muzeum Małego Miasta w Bie-
żuniu / Przewód. Koleg. Red. Stanisław liski. - 1998/1999, nr 
14/15. - Bieżuń : Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu, 1999. -
Niereg. 

4. Blask Nadziei: Pismo parafii Św. Maksymiliana Marii Kolbe w Płoc-
ku-Ciechomicach / Parafia Św. Maksymiliana Marii Kolbe / Red. 
zespół. - 1999, R. 5, nr 1 - 3. - Płock : Parafia św. Maksymiliana 
Marii Kolbe, 1999. - Mies. 

5. Blask Prawdy: Biuletyn Akcji Katolickiej w parafii św. Maksymiliana 
w Sierpcu / Akcja Katolicka w parafii św. Maksymiliana w Sierpcu 
/ Red.Joanna Pilarska ; Red. Wojciech Wiśniewski. - 1999, nr 1 
- 2. - Sierpc : Parafia św. Maksymiliana w Sierpcu, 1999. - Mies. 

6. Cargill Echo : Biuletyn Informacyjny / Cargill Sp. z o.o. / Piotr Do-
meradzki. - 1999, nr 1. - Warszawa : Cargill Sp.z o.o., 1999 -
Niereg. 

7. Cztery Ściany : Pismo Promocyjno-Reklamowe Regionu Kutno-
wskiego / Red. nacz. A. Sierputowski. - 1999, nr 9 - 11. - Kutno 
: Wydawca: "AIR-PRESS" s.c., 1999. - Mies. 

8. Echo Gąbina : Pismo Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury / Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury w Gąbinie. -1999, nr 1 - 2/3. - Gąbin 
: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Gąbinie, 1999. - Mies. 

9. Gazeta Gostynińska / Fundacja Ziemi Gostynińskiej / Red. nacz. 
Adam Waloch. - 1999, nr 1 - 6. - Gostynin : Fundacja Ziemi Go-
stynińskiej, 1999. - Dwutyg. 

10. Gazeta Łącka : Informator Urzędu i Rady Gminy w Łącku / Prze-
wód. zespołu red. Wojciech Helak. - 1999, [R.5], nr 1. - Łąck : 
Urząd Gminy w Łącku, 1999. - Niereg. 

11. Gazeta na Mazowszu / red. nacz. Roman Góralski / red. prow. 
Anna Ferens. - 1999, nr 1 - 76. - Płock-Ciechanów : Agora SA 
Oddział w Płocku, 1999. - Dz. - Dod. do "Gazety Wyborczej" 

12. Gazeta Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku / Szkoła 
Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku / Red. nacz. Kazimierz 
Waluch. - 1999, R. 6, nr 9. - Płock : Szkoła Wyższa im. Pawła 
Włodkowica w Płocku, 1999. - Półrocz. 

13. Gazeta Związkowa / Zarząd Regionu Płockiego NSZZ "Solidar-
ność". - 1999, nr 199 - 201. - Płock : Zarząd Regionu Płockiego 
NSZZ "Solidarność", 1999 - Mies. 

14. Głos Gostyniński: Samorządowe Pismo Regionalne / Red. nacz. 
Barbara Konarska-Pabiniak. - 1999, [R. 5], nr 1 - 6. - Gostynin 
: Urząd Miasta, 1999. - Dwutyg. 

15. Goniec Studencki : Miesięcznik WB i MR Politechniki Warsza-
wskiej w Płocku / Red. nacz. Radosław Mustwiłło. - 1999, nr 1 
- 3. - Płock : WB i MR Politechniki Warszawskiej w Płocku, 1999. 
- Mies. " -< , _ 

16. Gościniec Sztuki : Magazyn Artystyczno-Łiteracki / Dom Kultury 
w Płocku - Klub Artystyczny Płocczan / Andrzej Dorobek red. 
nacz.. - Nr 1/3, R.3 (1999) - Płock : Dom Kultury w Płocku - Klub 
Artystyczny Płocczan, 1999. - Półrocz. 

17. INO Informacje.Nowości.Oferty : Mies. Ośrodka Doradztwa Rol-
niczego w Płocku / Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Płocku / 
Lucyna Kornas-Frankie red. nacz. -1999, nr 1 (98)-3(100). - Płock 
. Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Płocku, 1999. - Mies. 

18. Kaganęk : Płocki Magazyn Edukacyjny / Wojewódzki Ośrodek 
Metodyczny w Płocku. - 1999, nr 1 - 2/3. - Płock : Wojewódzki 
Ogrodpk Metodyczny w Płocku, 1999. - Mies. 

19. kontakt : Biuletyn Informacyjny Rady i Zarządu Miasta i Gminy 
Drobin / Red. zespół. - 1999, nr 44. - Drobin : Rada i Zarząd 
Miasta i Gminy Drobin, 1999. - Niereg. 

20. Korepetytor : Miesięcznik dla Ucznia i Nauczyciela Szkół Pod-
stawowych / Red. nacz. E. Jankowska. - 1999, nr 5 - 7. - Płock 
: Wydawnictwo "Korepetytor" M. Gałczyński, 1999. - Mies. 

21. Kurier Akcji Katolickiej : Pismo wewnętrzne Akcji Katolickiej Die-
cezji Płockiej / Red. odpow. Magdalena Bulasińska. - 1999, nr 

1. - Płock : Zarząd Akcji Katolickiej Diecezji Płockiej, 1999. - Nie-
reg. 

22. Kurier Giełdowy. Auto Club. - 1999, [b.nr] styczeń-marzec. - Płock 
: AGRO-CAR O/Płock, 1999. - Dwutyg. 

23. Kurier Mazowsza : Biuletyn Informacyjny NSZZ "Solidarność" Re-
gion Mazowsze / Red. nacz. Anita Kopcińska. - 1999, [R.1], nr 
1 - 5. - Warszawa : NSZZ "Solidarność" Region Mazowsze, 1999. 
- Niereg. 

24. Mariawita : Pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów / Red. 
nacz, Pelagia Jaworska. - 1999, R.41, nr 1 - 3. - Płock : Kościół 
Starokatolicki Mariawitów, 1999. - Kwart. 

25. Mazowsze / Red. Maciej Czarnecki; Karol Guttmejer; Ewa Pu-
stoła-Kozłowska. - 1999, R. 7, nr 12. - Warszawa : Ośrodek Do-
kumentacji Zabytków. Zespół Badań Warszawy i Mazowsza, 
1999. - Niereg. 

26. Miesięcznik Pasterski Płocki : Organ Urzędowy Diecezji Płockiej 
/ Kuria Diecezjalna Płocka / Red. Ireneusz Kaczorek. - 1999, R. 
94, nr 1 - 3. - Płock : Kuria Diecezjalna Płocka, 1999. - Mies. 

27. Nasz Sierpc : Pismo Rady i Zarządu / Red. Kolegium. - 1999, 
nr 1(45). - Sierpc : Rada i Zarząd Miasta Sierpca, 1999. - [Kwart.] 

28. Nasza Gmina : "Dni Gminy Mała Wieś" 24 - 26 września 1999 
r. Biuletyn Okolicznościowy / Młodzieżowa Grupa Samorządowa 
/ Red. Zespół. - 1999, wrzesień. - Mała Wieś : Młodzieżowa Gru-
pa Samorządowa, 1999. - Jednodniówka 

29. Niedziela Płocka / Kuria Metropolitalna w Częstochowie / Mał-
gorzata Rogala red. ; Tomasz Opaliński red. odpow - 1999, R. 
42, nr 1 - 13. - Częstochowa - Płock : Kuria Metropolitalna w 
Częstochowie, 1999. - Tyg. - Dod. do "Niedzieli". Tyg. Katol. 

30. Niezależna Trybuna Mazowiecka : miesięcznik publicystyczno-
społeczny / Red. nacz. Wiesław Kossakowski. - 1999, R. 2, nr 
1-3. - Płock : Agencja Wydawniczo-Reklamowa Sp. z o.o., 1999. 
- Mies. 

31. Notatki Płockie : Kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płockiego 
/ Red. nacz. Wiesław Koński. - 1999, [R. 43], nr 1/178. - Płock 
: Towarzystwo Naukowe Płockie, 1999. - Kwart. 

32. Nowinki Bielskie : Gazetka Społeczna.[Maszynopis] / Red. Ja-
rosław Wroński. - 1999, [b.nr] styczeń. - Bielsk : [Jarosław Wroń-
ski], 1999. - Niereg. 

33. NTP Niezależny Tygodnik Publicystyczny / Red. nacz. Jolanta 
Rutecka. - 1999, R. 10, nr 1 - 12. - Płock : Przedsiębiorstwo Wy-
dawniczo-Reklamowe NTP Spółka z o.o., 1999. - Tyg. 

34. Per Contra : Pismo Studentów / Red. nacz. Aldona Długokięcka. 
- 1999, nr 3/4 - 5/6. - Płock : Szkoła Wyższa im. Pawła Włod-
kowica w Płocku, 1999. - Dwumies. 

35. Petro-Echo : Tygodnik Petrochemii Płock SA / Red. zespół. -
1999, R. 36, nr 1 - 12. - Płock : Petrochemia Płock SA, 1999. 
• Tyg. 

36. Powiat Płocki : Biuletyn Samorządowy / Rada i Zarząd Powiatu 
w Płocku / Michał Boszko red. nacz.. - Nr 1 [R. 1] 1999. - Płock 
: Rada i Zarząd Powiatu w Płocku, 1999. - Kwart. 

37. Radziwie. : Czasopismo Parafii św. Benedykta w Płocku-Radzi-
wiu / Red. nacz. Cezary Bodzon. - 1999. R. 8, nr 1 - 3. - Płock 
: Parafia św. Benedykta, 1999. - Mies. 

38. Rozniecanie Ognia : Pismo Grupy Odnowy w Duchu Świętym 
Diecezji Płockiej / Red. nacz. Janusz Rumiński. - 1999, nr 1 -
3. - Gostynin : Grupa Odnowy w Duchu Świętym, 1999. - Mies. 

39. Sierpecka Fara : Pismo Parafii p.w. św. Wita. Modesta i Krescen-
cji w Sierpcu. Na prawach maszynopisu / Red. odpow. Andrzej 
Więckowski. - 1999, nr 1 - 3. - Sierpc : Parafia p.w. św. Wita, 
Modesta i Krescencji, 1999. - Mies. 

40. Sierpeckie Rozmaitości : Gazeta Lokalna / Red. zespół. - 1999, 
nr 1. - Sierpc : Wydawnictwo "FimarPress" Sp. z o.o., 1999. -
Niereg. 

41. Spotkania u Królowej: Pismo Parafii św. Jadwigi Królowej w Płoc-
ku / Red. nacz. Michał Chiczewski. - 1999, nr 1 - 3. - Płock : 
Parafia św. Jadwigi Królowej, 1999. - Niereg. 

42. Styk : Miesięcznik Informacyjny Holdingu ZEP / Red. nacz. Ma-
riusz Wolf. - 1999, nr 1 - 3. - Płock : Zakład Energetyczny Płock 
SA, 1999. - Mies. 

43. Sursum Corda : Czasopismo studentów Wyższego Seminarium 
Duchownego w Płocku / Red. nacz. Szymon Koźniewski. - 1999, 
R. 72, nr 5 - 7. - Płock : Płocki Instytut Wydawniczy, 1999. - Mies. 

44. Sygnały Bielskie : Informacyjny Biuletyn Rady i Zarządu Gminy 
Bielsk / Red. nacz. Violetta Żórawska. - 1999, [R. 1], nr 1 - 2. 
- Bielsk : Rada i Zarząd Gminy Bielsk, 1999. - Mies. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 1/182 59 



45. Sygnały Płockie : Pismo Urzędu Miasta Płocka / Red. nacz. Mał-
gorzata Lisicka. - 1999. nr 1 - 3. • Płock : Urząd Miasta Płocka, 
1999. - Mies. 

46. Tygodnik Płocki / Red. nacz. Tomasz Szatkowski. - 1999. nr 1 
- 13. - Płock : Dziennikarsko-Wydawnicza Spółdzielnia Pracy 
•AKAPIT", 1999. - Tyg. 

47. Wiadomości Dnia / Red. nacz. Ewa Kluczkowska. - 1999, R. 10, 
nr 1 - 76. - Łódź : PWP "Wydawca" spółka z o.o., 1999. - Dz. 

48. Wiara i Życie : Czasopismo parafii św. Mateusza w Goleszynie 
/ Red. zespół. - 1999, [R.6], nr 1 - 3. - Goleszyn : Parafia św. 
Mateusza, 1999. - Mies. 

49. Wołanie : Pismo Katolickie na prawach maszynopisu - do użytku 
wew. / Red. zespół. - 1999, [b.nr] Styczeń - nr okazjonalny. -
Płock : [b.w.], 1999. - Niereg. 

50. Zapraszamy do Biblioteki : Informator Miejskiej Biblioteki Publi-
cznej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu / Red. Jan Burakowski;red. 
Maria Wiśniewska. - 1999, nr 21. - Sierpc : Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Zofii Nałkowskiej, 1999. - Kwart. 

51. Zeszyty Naukowe / Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica / red. 
Bartosz Mosiński - 1999, vol. 11. - Płock : Wydawnictwo Nauko-
we NOVUM sp z o.o., 1999. - Niereg. 

52. Znad Szczutowskiego Jeziora : Biuletyn Rady i Zarządu Gminy 
Szczutowo / Red. IUNCTUS. - 1999, nr 2. - Szczutowo : Rada 
i Zarząd Gminy w Szczutowie, 1999. - Niereg. 

53. Zwiastun Fatimski: Pismo redagowane przy Parafii Matki Boskiej 
Fatimskiej w Płocku / Red. zespół. - 1999, nr 3 - 5. - Płock : Pa-
rafia Matki Bożej Fatimskiej, 1999. - Mies. 

54. Źródło Wiary: Pismo Parafii św. Mikołaja w Gąbinie / Red. zespół. 
- 1999, nr 1 - 3. - Gąbin : Parafia św. Mikołaja, 1999. - Niereg. 

55. Życie Płocka / Red. nacz. Andrzej Magnuski. - 1999, R.2(5), nr 
1 - 12. - Płock : Mazowiecka Agencja Rozwoju Regionalnego, 
1999. - Tyg. 

Opracowania ogólne dotyczące regionu 
56. Jak królestwo : województwo mazowieckie / PAW // Gaz. na Ma-

zowszu. - 1999, nr 3, s.3 
57. Mazowieckie w statystyce : na tle kraju i województw / Lena Szat-

kowska // Tyg. Płoc. - 1999, nr 6, s. 14 - 15, wykr. 
58. Mazowsze nieznane : przewodnik dla poszukujących i niewtaje-

mniczonych / Zdzisław Skrok. - Warszawa : Stanisław Kryciński, 
1999. - 187 s„ [48] s.tabl. : faks., fot., mapki, rys. ; 21 cm. - In-
deks. - 83-85531-09-2 

Poszczególne miejscowości 
Bodzanów 

59. Bodzanów : oblicze gminy / (ibo) // Niezal. Tryb. Maz.. - 1999, 
nr 2, s. 37-38 

Brudzeń Duży 
60. Bieda, aż piszczy... / Dariusz Pawlikowski // Życie Płoc. - 1999, 

nr 8, s. 12-13, fot. 
Problemy gminy Brudzeń Duży - bezrobocie, trudności finansowe. 

Katolickie Centrum Formacji w Sikorzu, Mazowieckie Obserwa-
torium Geograficzne w Murzynowie 

Gozdowo 

Nowi samorządowcy w gminach mazowieckich. Promocja = poz. 183 

Łąck 

Nowi samorządowcy w gminach mazowieckich = poz. 184 

Płock 
61.10 [Dziesięć] metrów do cywilizacji / Dariusz Pawlikowski // Życie 

Ptoc. - 1999, nr 2, s. 9, fot. Imielnica 

62. Sielsko i anielsko czyli wieś w mieście / Dariusz Pawlikowski // 
Życie Płoc. - 1999 nr 1, s. 3, fot. 

Borowiczki 

Sikórz 
63. Katolickie Centrum Formacji : wotum na Wielki Jubileusz w Si-

korzu / Tomasz Opaliński // Niedziela Płoc. - 1999, nr 7, s. I 

Słubice 
64. Jest ciężko, ale żyć trzeba / Dariusz Pawlikowski // Życie Płoc. 

- 1999, nr 6, s. 12-13, fot. 
Inwestycje, oświata, kultura w gminie Słubice 

Staroźreby 
65. Gmina Staroźreby przedstawia się // Pow. Płoc. Biul. Samorz. 

- 1999, nr 1, s. 42.43, fot. 

Szczawin Kościelny 
66. Nad sukcesami Szczawina : nowi samorządowcy w gminach ma-

zowieckich. Promocja / Stanisław Orzoł, Jan Dobrowolski II Tyg. 
Płoc. - 1999 nr 13, s. 38, fot. 

Urząd Gminy 09-550 Szczawin Kościelny pow. Gostynin 

Szczutowo 
67. Skazani na biedę / Andrzej Wiśniewski // Życie Płoc. - 1999, nr 

11, s. 13 
Skutki transformacji gospodarczej i politycznej w Szczutowie 

Wspomnienia. Pamiętniki 
68. Bale dawnego Płocka / Kazimierz Askanas II Gościniec Sztuki. 

- 1999, nr 1/3, s. 55 - 62 
69. Kapłani - męczennicy czasu wojny (13 - 22) // Niedziela Płoc. -

1999, nr 2, s. IV ; nr 4-6, s.lll ; nr 8-13, s. III 
70. Wspomnienia samochodowe / Kazimierz Askanas // Gościniec 

Sztuki. - 1999, nr 1/3, s. 62 - 65 
Pierwsze dni wolności = poz. 95 

Biografie indywidualne 
Matuszewski, Jan 

71. Jan Matuszewski - zasłużony obywatel miasta Gostynina : z ża-
łobnej karty / Marian Chudzyński // Not. Płoc. - 1999, nr 1, s. 
59-60, fot. 

Grot - Rowecki, Stefan 
72. "Zanim został Grotem" / Grzegorz Gołębiewski. - Toruń, 1998 
Rec.: Lena Szatkowska // Tyg. Płoc . - 1999, nr 12, 13, fot. 
Legenda Grota - Roweckiego = poz. 325 
O generale i o ojcu czyli co zrobił i kim był = poz. 326 

Gruberski, Władysław 
Władysław Gruberski 1873-1933 = poz. 291 
Zapomniany płocczanin - Władysław Gruberski (1873 - 1933) = poz. 

293 

Piguła, Jolanta 
73. Najważniejsza jest rodzina : Wybór Gostynianina Roku 1998 / 

Elżbieta Grzybowska // Tyg. Płoc. - 1999 nr 12, s. 11, fot. 
74. Spełnione marzenia służbowe : rozmowa z laureatką plebiscytu 

"Gostynianin 1998 Roku" Jolantą Pigułą /. Barbara Konarska -
Pabiniak//Głos Gostyniński. -1999, nr 6, s. 7, fot. Jolanta Piguła, 
dyr. Powszechnego Banku Gospodarczego 

Przedpełski, Marian 
75. Marian Przedpełski 1912-1998 / Marian Sołtysiak // Bież. Zesz. 

Hist.. - 1998/1999, nr 14/15, s. 346-349 
76. Wspomnienie o Marianie Przedpełskim / Stanisław liski // Bież. 

Zesz. Hist. - 1998/1999, nr 14/15, s. 350-354 

Rzeszotarski, Jan 
77. Sierpczanin roku : dla dobra i sławy miasta / Teresa Radwańska 

// Tyg. Płoc. - 1999 nr 12, s. 11, fot. 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 1/182 



Starościński, Kazimierz, ks 
0 hejnale słów parę = poz. 308 

Świętochowska-Grossmanowa, Maria 
78. Matuzalem i Dziebunia : 150. rocznica urodzin Aleksandra Świę-

tochowskiego / Barbara Konarska-Pabiniak // Not. Płoc. - 1999, 
nr 1, s. 9-11 

Weloński, Pius 
1 malarz i rzeźbiarz = poz. 287 

Wetmański, Leon (bł) 
79. Ojcostwo i miłosierdzie : biskup Leon Wetmański (1886-1941) / 

Henryk Seweryniak, Rafał Bednarczyk. - Płock : Płocki Instytut 
Wydawniczy, 1999. - 174, [1] s. : faks., fot., portr. ; 21 cm. - Bib-
liogr. s. 148-158. - 83-87403-95-4 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 
Mapy. Plany 

80. Województwo mazowieckie / [red. Grażyna Gadomska], - Skala 
1:500 000. - Warszawa : Polskie Przedsiębiorstwo Wydawnictw 
Kartograficznych im. E. Romera, 1999. - 1 k.mapa kolor ; 63x69 
cm, złoż.21x12 cm. - 83-7000-597-7 

Geologia. Geodezja. Geofizyka. Gleboznawstwo 
81. Badania nad wpływem motoryzacji na stan środowiska w mieście 

Płocku / Andrzej Bukowski // Not. Płoc. - 1999, nr 1, s. 36-41, tab. 

Hydrologia. Meteorologia 
Klęski żywiołowe 

82. Dlaczego chcemy mieć powodzie zatorowe pod Płockiem? List 
do redakcji / Bogumił Trąbala // Tyg. Płoc. - 1999, nr 2, s. 8, fot. 

Roślinność. Zwierzęta 
83. Adaś i inni : nowości płockiego zoo / Małgorzata Lisicka // Syg. 

Płoc. - 1999, nr 2, s. 12, fot. 
84. Płockie zoo coraz ciekawsze / Piotr Owczarski / / Tyg. Płoc. -

1999, nr-5, s. 18, fot. 
85. Ptaki województwa płockiego : wstępne wyniki inwentaryzacji 

awifauny / Bogdan Każmierczak. - Płock ; [Kowal] : Zarząd Par-
ków Krajobrazowych Brudzeńskiego i Gostynińsko-Włocławskie-
go, 1998. - 85, [3] s., [16] s. rys. : 1 mapa ; 20 cm. - Bibliogr. 
S. 83-85. - 83-905257-1-2 

Ochrona środowiska. Ekologia 
86. Stan środowiska w województwie mazowieckim : raport Woje-

wódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie / [red. 
Ada Kutyło - Bromka], - Warszawa : Biblioteka Monitoringu Śro-
dowiska. 1999. - 141, [1] s . : il.kolor.,fot.,mapki,rys.,wykr.; 29 cm. 
- Bibliogr. s. 141. - 83-7217-060-6 

Filia Uniwersytetu Wiedzy Ekologicznej = poz. 233 
Na czwórkę z plusem = poz. 113 
Petrochemia Płock SA = poz. 120 
Płyną ścieki, płyną po polskiej krainie... = poz. 122 
PUWE [Powszechny Uniwersytet Wiedzy Ekologicznej] w Gostyninie 

= poz. 234 

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka 
87. Latoz "Fizturem". Promocja/Jan Dobrowolski//Tyg. Płoc. -1999 

nr 16, s. 17, fot. 
Przedsiębiorstwo Turystyki i Usług "Fiztur" Spółka z o.o. 09-400 

Płock, ul. Jachowicza 27 tel. (024) 262-96-99 
88. Podróże z Panoramą - Tour. Promocja // Tyg. Płoc. - 1999 nr 

13, s. 26, fot. 
Prywatne biuro podróży Panorama - Tour Marzeny i Karola Pałgan 
89. Promujemy się : Międzynarodowe Targi Turystyczne w Berlinie 

/ (j) // Syg. Płoc. - 1999 nr 3. s. 21. fot. 
90. Stawiamy na recesję : Płock na targach w Berlinie / rad I I Tyg. 

Płoc. - 1999 nr 12, s. 15, fot. 33. 
Międzynarodowe Targi Turystyczne w Berlinie (ITB) 
91. Turystyczni rolnicy: w 1995r. była to najbardziej ekologiczna gmi-

na w Polsce / Dariusz Pawlikowski // Życie Ploc. - 1999, nr 7, 
s. 12 

Gmina Łąck 
Mazowsze nieznane = poz. 58 

III. LUDNOŚĆ 
Antropologia 

92. Z życia społecznego Żydów płockich w II połowie XIX i na po-
czątku XX wieku / Andrzej Jerzy Papierowski // Not. Płoc. -1999, 
nr 1, s. 12-20, przypisy 

IV. HISTORIA 
Opracowania ogólne 

Mazowsze nieznane = poz. 58 

Historia do 1795 r. 
93. Szlaki drogowe w puszczy na pograniczu mazowiecko-pruskim 

w średniowieczu / Elżbieta Kowalczyk // Kwart. Hist. - 1999, nr 
I , s. 3-18 

Historia 1918 - 1939 
"Zanim został Grotem" = poz. 72 

Historia 1939 - 1945 
94. 54 [ Pięćdziesiąta czwarta] Rocznica Wyzwolenia Gąbina / Jan 

Borysiak // Echo Gąbina. - 1999, nr 1, s. [1-2] 
95. Pierwsze dni wolności / Józef Pasternak, Stanisław Chęciński, 

Franciszek Wybult, Lucjan Markowski, Tadeusz Kuligowski, Sta-
nisław Chrzanowski / wybrała Małgorzata Lisicka // Syg. Płoc. -
1999, nr 2, s. 16 

V. ETNOGRAFIA 
Zagadnienia ogólne 

96. Gąbińsko - sannickie : oblicza regionu : informator wystawy / 
Wanda Dowlaszewicz. - Płock : Muzeum Mazowieckie, 1998. -
I I , [1] s „ [4] s. tabl. : fot. kolor : 21 cm 

Zwyczaje 
Bale dawnego Płocka = poz. 68 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne 

97. Panorama Firm : lokalna książka teleadresowa. - Warszawa : Pa-
norama Polska, 1999. - 126, [8] s. ; 30 cm 

Statystyka 
Mazowieckie w statystyce = poz. 57 

Inwestycje. Budownictwo. Remonty 
98. Budowanie mają w planie / Wojciech Cholewiński. Krzysztof Ka-

nia / rozm. z wiceprezydentami Płocka przepr. Anna Lewando-
wska // Gaz. na Mazowszu. - 1999, nr 46, s. 5 

99. Budowniczowie lat 90-tych : Zakłady Remontowe Energetyki 
Warszawa S.A. - ZREW Service Płock. Promocja / Jan Dobro-
wolski // Tyg. Płoc. - 1999 nr 13, s. 25, fot. 

ZREW Service Płock 09-411, ul. Chemików 7 
100. VECTRA - budowniczy Płocka lat 90 - tych : Przedsiębiorstwo 

Budowlano - Usługowe "Vectra" s.c. 09 - 402 Płock, ul. Harcerza 
Antolka Gradowskiego 15. Promocja / Jan Dobrowolski // Tyg. 
Płoc. - 1999, nr 4, s. 28, fot. 

101. WIST - BUD - renomowana firma budowlano - montażowa. : 
Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane "Wist - Bud" s.c. 09 
- 408 Płock, ul. Warmińska 7. Promocja / Stanisław Orzoł. Jan 
Dobrowolski // Tyg. Płoc. - 1999, nr 4, s. 26. fot. 

102. Zgliszcza po Budopolu / Marek Modrzejewski // Życie Płoc. -
1999, nr 7, s. 5 

Nowe parkingi na Starówce = poz. 182 
Przede wszystkim gazyfikacja = poz. 188 
Warszawski eksperyment na płockim moście = poz. 163 

NOTATKI PŁOCKIE • 2000 «1/182 61 



Przemysł 
Energetyka. Elektrotechnika 

103. ISO - 9002 dla ZREW - Service / Jan Dobrowolski, St[anislaw] 
Orzoł // Tyg. Płoc. - 1999 nr 9, s. 13, (ot. 

Zakłady Remontowe Energetyki Warszawa S.A. - ZREW Service 
Płock 

104. Kuracja odmładzająca Elektrociepłowni : gigantyczne modern-
izacje. Przeobrażenia techniczne w Zakładzie Elektrociepłowni / 
Grzegorz Rychlewski // Petro- Echo. - 1999. nr 2, s. 1, 4. fot. 

105. Prezentacja ZEP - RE Gostynin Sp. zo.o. // Styk. - 1999, nr 2. 
s. 6-8 

Zakład Energetyczny Płock - Rejon Energetyczny Gostynin 
106. Trzy dni pracy, cztery wolne / Marek Modrzejewski // Życie Płoc. 

- 1999, nr 10. s. 4 Czasowe wstrzymanie produkcji 

Przemysł chemiczny 
PERN 

107. Bez dystansu do światowego poziomu : eksploatujemy dziś sieć 
rurociągów naftowych o łącznej długości 2500 kilometrów / Hen-
ryk Janczewski // Rzeczpospolita. - 1999. nr 63. dod. Energia 
XVI. s. XXV 

108. Bezpieczne rurociągi przemysłowe / Grzegorz Mojzesowicz // 
Rzeczpospolita. - 1999. nr 63. dod. Energia XVI, s. XXV 

Petrochemia Płock SA 
109. Ciepło w środku zimy : III Międzynarodowe Forum GAZ Płyn-

ny'99 / Iwona Dąbrowska // Petro-Echo. - 1999, nr 7, s. 4. fot. 
Forum w Warszawie 

110. Czeka nas przełomowy rok / Konrad Jaskóła / rozm. przepr. 
Romana Kuffel // Petro-Echo. - 1999. nr 1, s. 3, fot. 

111. Europejska jakość / GR // Petro-Echo. - 1999. nr 5, s. 5 
Oddział Oksydacji Asfaltów Petrochemii Płock SA 
112. Kolejne kamienie milowe / Mieczysław Mierzejewski / rozm. 

przepr. Grzegorz Rychlewski // Petro-Echo. - 1999, nr 5, s. 3. 
fot. Rozmowa z członkiem Zarządu Petrochemii SA. dyrektorem 
ds. produkcji 

113. Na czwórkę z plusem / (T.Z.. Kis.) // Petro - Echo. - 1999, nr 
9. s. 1 

Realizacja Ekologicznego Programu Dostowawczego w Petrochemii 
Płock SA 

114. Na pierwszym planie restrukturyzacja i modernizacja : Petro-
chemia została uznana za najlepiej zinformatyzowaną firmę w 
Polsce / Ryszard Siemion / rozm. przepr. Grzegorz Rychlewski 
// Petro-Echo. - 1999, nr 3, s. 3, fot. 

115. Najtrudniejszy projekt inwestycyjny Petrochemii : modernizacja 
FKK II [Instalacja Fluidalnego Krakingu Katalicznego II] / Andrzej 
Kwasiborski // Petro-Echo. - 1999, nr 4, s. 4, fot. 

116. Petrochemia a zdrowie / Małgorzata Lisicka // Syg. Płoc. - 1999, 
nr 2, s. 15 

Zachorowalność pracowników Petrochemii m.in. na raka 
117. Petrochemia gazem stoi : jak modernizacja i rozbudowa Petro-

chemii wpłynęła na wzrost produkcji gazu płynnego / Stanisław 
Syperek, Zdzisław Garstka // Petro -Echo. - 1999. nr 12, s. 5,6 

118. Petrochemia Płock SA : Annual Raport 1998. - Płock : Petro-
chemia Płock SA, 1999. - 40, [1] s. : fot.kolor., rys. ; 30 cm. -
Tekst w jęz. ang, 

119. Petrochemia Płock SA : Raport roczny 1998. - Płock: Petrochemia 
Płock SA, 1999. - 47, [1] s. : fot.kolor., rys., wykr. ; 30 cm 

120. Petrochemia Płock SA : raport środowiskowy 1997-1998. - Płock : 
Petrochemia Płock SA, 1999. - 31, [1] s. : fot. kolor., rys. ; 27 cm 

121. Petrochemiczny ewenement/Romana Kuffel, Grzegorz Rychle-
wski // Rzeczpospolita. - 1999, nr 63, dod. Energia XVI, s. XVI 
Elektrociepłownia Petrochemii 

122. Płyną ścieki, płyną po polskiej krainie... / Eliza Pazderska // Nie-
zal. Tryb. Maz. - 1999, nr 2, s. 52 

123. Pozytywny wizerunek przede wszystkim : o najważniejszych wy-
darzeniach promocyjnych w 1998 roku / Joanna Znamierowska 
- Chwalik // Petro-Echo. - 1999, nr 6, s. 3, 4, fot. 

124. Rekordowe inwestycje / Grzegorz Rychlewski II Petro-Echo. -
1999, nr 1, s. 4, fot. 

125. Ropa wraca pod ziemię : niekonwencjonalne wykorzystanie złóż 
soli w Inowrocławskich kopalniach Soli SA / Joanna Znamiero-
wska - Chwalik // Petro-Echo. - 1999, nr 8, s. 3 

Budowa podziemnego magazynu ropy i paliw na terenie Inowrocła-
wskich Kopalni Soli SA 

126. Ropa zamiast soli / Grzegorz Rychlewski // Petro Echo. - 1999, 
nr 7, s. 1 

Magazyny paliw płynnych Petrochemii Płock SA na terenie Inowroc-
ławskich Kopalń Soli SA 

127. Trudne Eldorado / Sławomir Kowalczyk / rozm. przepr. Romana 
Kuffel // Petro - Echo. - 1999, nr 10, s. 3,4 

Rozmowa z szefem Działu Inwestycji Rynkowych Petrochemii 
128. W standardach zachodnich / Waldemar Tuszewicki / rozm. przepr. 

Romana Kuffel // Petro - Echo. - 1999, nr 4, s. 3, fot. Rozmowa 
z Głównym Inżynierem Prewencjii Petrochemii Płock SA 

129. Wykorzystana szansa / Marek Mroczkowski / rozm. przepr. Ro-
mana Kuffel // Petro-Echo. - 1999, nr 2, s. 3, fot. Rozmowa z 
wiceprezesem Petrochemii Płock SA, dyrektorem ds. ekonomi-
cznych i finansowych 

130. Z Rosji do Polski - przez Cypr : kto spija śmietankę z rurociągu 
"Przyjaźń"?/Cezary Rudziński//Trybuna. -1999, nr 57, s. 1,10-11 

J&S Service & Investment LTD z Cypru 
131. Strategia rozwoju Petrochemii Płock gwarantem pełnego sukce-

su // Ekopartner. - 1999, nr 3, s. 16-17 
Kuracja odmładzająca Elektrociepłowni = poz. 104 
W trosce o najmłodszych pacjentów = poz. 204 

Przemysł maszynowy 
132. "Drobinex" - trwała renoma, solidne wykonawstwo. Promocja / 

Jan Dobrowolski, Stanisław Orzo ł / / Tyg. Płoc. - 1999 nr 10, s. 
24-25, fot. 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowo - Usługowe "Drobinex" 
Sp.z o.o. 09-210 Drobin, ul. Płońska 10 tel. 260-10-25 

133. Szansa w olbrzymie : nowy kombajn przed żniwami / Anna 
Chlebna // Gaz. na Mazowszu. - 1999, nr 35, s. 5 

Przemysł odzieżowy i dziewiarski 
134. Jak odbywa się prucie Coteksu: historia i teraźniejszość zakładu 

/ Anna Ferens // Gaz. na Mazowszu. - 1999, nr 45, s. 3 
135. Nadal są rozbieżności : wojewoda Pietkiewicz był w Coteksie 

/ Jacek Danieluk / / Tyg. Płoc. - 1999, nr 6, s. 17, fot. 
136. Powoli mija czas / Witold Missala; rozm. z zarządcą komisary-

cznym płockiego Coteksu przepr. Anna Chlebna // Gaz. na Ma-
zowszu. - 1999, nr 56, s. 3 

137. Wojna w płockim "Cotexie" / Maria Modesta // Nasz Dziennik. 
- 1999, nr 25, s. 10-11 

Konflikt między NSZZ "Solidarność", "Solidarność '80" i OPZZ 

Przemysł rolny i spożywczy 
138. Mrożona transakcja Witaminy : Spółdzielnia Ogrodniczo -

Pszczelarska / Mariusz Sobczak // Gaz. na Mazowszu. - 1999, 
nr 47, s. 4 

Spółdzielczość. Rzemiosło 
139. Co z przyszłością Przyszłości : spółdzielnia inwalidów / JG, AA 

// Gaz. na Mazowszu. - 1999, nr 46, s. 4 
Spółdzielnia Inwalidów "Przyszłość" 

Rolnictwo 
140. ABC grup producenckich : szanse dla rolników / Elżbieta Grzy-

bowska // Tyg. Płoc. - 1999, nr 7, s. 13 
141. Grupy producenckie w województwie płockim / Witold Tomiński 

// INO. - 1999, nr 1, s. 3, 4 
142. Jak to z karpiem było... / Elżbieta Grzybowska // Tyg. Płoc. -

1999, nr 1, s. 10, fot. 
Stawy rybne Mieczysława Chylińskiego 
143. Obora XXI wieku / Grażyna Gołębiewska // INO. - 1999, nr 1, 

s. 29-30 
Gospodarstwo pp. Danuty i Wojciecha Kowalewskich ze Starej Białej 
144. Współczesność kurzych ferm : Wojewódzki Związek Hodowców 

i Producentów Drobiu / Elżbieta Grzybowska / /Tyg. Płoc. - 1999, 
nr 13, s.14, fot. 

145. Z doradztwem od początku / Grażyna Gołębiewska i Lucyna 
Kornas - Frankie // INO. - 1999, nr 3, s. 6-7 

Gospodarstwo pp. Kołodziejskich we wsi Dziedzice w gm. Bielsk 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 1/182 



Gospodarka wodna. Hydrotechnika 
146. Tamy i zapory / Bogdan Iwański // Niezal. Tryb. Maz.. - 1999, 

nr 2, s. 5 0 - 5 1 , fot. 

Handel. Usługi 
147. Jard Press - solidny partner. Promocja / Teresa Radwańska // 

Tyg. Ptoc. - 1999 nr 10, s. 14, fot. 
Kolportaż i dystrybucja prasy JARD PRESS Spotka cywilna Filia 

Ptock 09-410 Płock, Gulczewo Nowe 39 
148. Taksówkarze z radia i ze słupka / Regina Zalewska//Życie Płoc. 

- 1999, nr 3, s. 12 - 13, fot. 
Promujemy się = poz. 89 
Stawiamy na recesję = poz. 90 

Gastronomia. Żywienie zbiorowe 
149. Przytulny świat aromatów / Milena Gurda - Jaroszewska // Życie 

Ptoc. - 1999, nr 11, s. 10 Herbaciarnia w piwnicy Domu pod Opa-
trznością w Ptocku "Świat Kawy i Herbaty" 

Finanse. Banki 
150. Atrakcyjne formy kredytowania i oprocentowania / Jan Dobro-

wolski, Stanisław Orzoł // Tyg. Płoc. - 1999 nr 10, s. 26. fot. 
Bank Spółdzielczy w Gostyninie 09-500 Gostynin ul. Kościuszki 16 

tel. 73-30-51 
151. BS [Bank Spółdzielczy] : Stara Biała - dalsza konsolidacja, no-

woczesne oferty. Bank Spółdzielczy w Starej Białej z/s w Białej, 
0 9 - 4 1 1 Biała; Oddział w Łącku; Filia w Mochowie. Promocja / 
Jan Dobrowolski // Tyg. Płoc. - 1999, nr 7, s. 24, fot. 

152. Trudny budżet / (opr. mai) // Syg. Płoc. - 1999, nr 3, s. 3,8,fot. 
Budżet Płocka na 1999 rok 

153. Zdecydowany lider wśród banków spółdzielczych północnego 
Mazowsza. : Bank Spółdzielczy w Słupnie z/s w Płocku. Promo-
cja / Jan Dobrowolski // Tyg. Płoc. - 1999, nr 7, s. 22, fot. 

Komunikacja. Drogi. Mosty. Łączność 
154. Czy manipulacja komisji ministra transportu? / Krystyna Białek 

// NTP. - 1999, nr 10, s. 11, fot. 
Proces karny w sprawie złego wykonania remontu nawierzchni mostu 

w Płocku 
155. Dworzec jak bomba : konflikt wokół przeprowadzki PKS / Hubert 

Woźniak // Gaz. na Mazowszu. - 1999, nr 63, s. 3 
156. Komu dworzec, komu? ; likwidacja dworca PKS w Płocku / Ja-

cek Danięluk // Tyg. Płoc. - 1999, nr 4, s.13 , fot. 
157. Skuci lodem i biedą / Iwona Konarska // Prz. Tyg.. - 1999, nr 

1, s. 9 
Most w Wyszogrodzie 
158. Skutki rozwodów : inwestycje telekomunikacji / Anna Chlebna 

// Gaz. na Mazowszu. - 1999, nr 43, s. 6 
159. Stacja diagnostyczna z prawdziwego zdarzenia : nowa oferta dla 

zmotoryzowanych w Komunikacji Miejskiej Płock Sp. z o.o. Promo-
cja / Jan Dobrowolski // Tyg. Płoc. - 1999 nr 13, s. 34-35, fot. 

Komunikacja Miejska Płock Sp. z o.o. ul. Przemysłowa 17 
160. 60 [Sześćdziesięcio] -lecie mostu im. Legionów Marszałka Jó-

zefa Piłsudskiego w Płocku (wspomnienia jednego z projektan-
tów) / Tomasz Poznański; oprać. Jan Dobrowolski // Tyg. Płoc. 
- 1999, nr 1, s. 13, fot. 

161. Świadek w procesie mostowym / Krystyna Białek//NTP. - 1999, 
nr 12, s. 4 Rozprawa sądowa w sprawie remontu mostu w Płocku 

162. TNP i WDDM a płocki węzeł komunikacyjny / Włodzimierz Se-
rafimowicz, Stanisław Markuszewski // Not. Płoc. - 1999, nr 1, 
s. 42-49, bibliogr. 

163. Warszawski eksperyment na płockim moście / Zygmunt Rze-
wuski // NTP. - 1999, nr 7, s. 4, fot. 

Ś Badania nad wpłwem motoryzacji na stan środowiska w mieście 
Płocku = poz. 81 

Gospodarka komunalna 
164. Inwestycja XXI.: Lobbe w obronie środowiska naturalnego. Pro-

mocja / Piotr Owczarski // Tyg. Płoc. - 1999, nr 7, s. 26, fot. 
165. Piętnaście rodzin na bruku : co zrobią po 30 kwietnia? / Teresa 

Radwańska // Tyg. Płoc. - 1999 nr 10, s. 1 ,4 , fot. 
Wymówienie lokali rodzinom mieszkającym w hotelu pracowniczym 

Petrobudowy 

166. 100 [Stu] lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Sannikach / A.W. 
// Gaz. Gostynińska. - 1999, nr 14, s. 1, 3 

ZAGADNIENIA SPOŁECZNE I POLITYCZNE 
Organizacje społeczne 

Tutaj uwierzyli w siebie = poz. 209 

Praca. Bezrobocie 
167. Nasycony rynek prapy/ Dariusz Pawlikowski / /Gaz. Sierpecka. 

- 1999, nr 1, s. 8-9 

Zagadnienia socjalne. Ubezpieczenia 
168. Dochody zakładowego funduszu świadczeń socjalnych w Lice-

um Ogólnokształcącym w Gostyninie w latach 1995-1997 / An-
drzej Nadwodny // Dyr. Szk. - 1999 nr 1, s. 19-21 

Pomoc społeczna 
169. Absencja chorobowa w Oddziale ZUS w Płocku w latach 1988-

1997 / Andrzej Ścibło // Not. Płoc. - 1999, nr 1, s. 28-35, tab. 
170. Najprawdziwszy dom : Państwowy Dom Pomocy Społecznej w 

Goślicach / Zbigniew Siejca // Niedziela Płoc. - 1999, nr 4, s. IV 
171. Przekręty w Wyszogrodzie / Dariusz Pawlikowski // Życie Płoc.. 

- 1999, nr 10, s. 1, 11, fot. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszogrodzie 
172. W poszukiwaniu "złotego środka" / Marek Kubasik / rozm. 

przepr. Małgórzta Lisicka // Syg. Płoc. - 1999, nr 3, s. 11 
Rozm. z dyr. Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Markiem Ku-

basikiem o zmianach strukturalnych w MOPS-ie w związku z re-
formą administracyjną 

Klasy życia = poz. 232 

Związki zawodowe 
Wojna w płockim "Cotexie" = poz. 137 

Zagadnienia socjologiczne 
173. Wartości uznawane przez młodzież szkół średnich w Polsce i 

Niemczech (porównanie na przykładzie Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Wł. Jagiełły i Szkoły im. Bertolta Brechta w Darmstadt) 
/ Andrzej Gałkowski // Not. Płoc. - 1999 nr 1, s. 21-27, tab. 

Z życia społecznego Żydów płockich w II połowie XIX i na początku 
XX wieku = poz. 92 

Patologia społeczna 
174. "Dywizjon 303" w szponach nałogu / Alina Boczkowska // Życie 

Płoc. - 1999, nr 4, s. 10 
Stowarzyszenie Promocji Zdrowia i Profilaktyki Uzależnień "Dla Życia" 
Każdy ma swoją drogę. Przystanek uzależnienie = poz. 206 

ZAGADNIENIA PRAWNO - ADMINISTRACYJNE 
Administracja publiczna 

Samorząd terytorialny 
175. Chcemy być dobrymi gospoda/zami / Paweł Mariusz Ambor / 

rozm. przepr. Teresa Radwańska / /Tyg. Płoc. - 1999 nr 8, s. 10 
Rozmowa ze Starostą Powiatu Sierpeckiego 
176. Gimnazjum w każdej szkole / Marek Kośmider / rozm. przepr. 

Teresa Radwańska // Tyg. Płoc. - 1999, nr 10, s. 11, fot. 
Rozmowa z burmistrzem Sierpca 
177. Inwestorzy pilnie poszukiwani / Marek Kośmider / rozm. przepr. 

Andrzej Wiśniewski // Życie Płoc. - 1999, nr 6, s. 6, fot. 
Rozmowa z burmistrzem Sierpca, radnym powiatu sierpeckiego Mar-

kiem Kośmidrem 
178. Jak to się robi? / Włodzimierz Śniecikowski; rozm. przepr. Bo-

lesław Gustowski // Głos Gostyniński. - 1999, nr 6, s. 3 
Rozm. z burmistrzem miasta Gostynina - Włodzimierzem Śniecikowskim 
179. Jak to się robi / Włodzimierz Śniecikowski; rozm. przepr. Jan B. 

Nycek i Barbara Konarska - Pabiniak // NTP. - 1999, nr 10, s. 7 
Rozm. z burmistrzem miasta Gostynina - Włodzimierzem Śnieciko-

wskim o Zarządzie miasta 
180. Kochane pieniążki / Michał Boszko / rozm. przepr. Mariola 

Skrzyńska // Życie Płoc. - 1999, nr 2, s. 5, fot. 
Rozmowa z Michałem Boszko - Starostą Powiatu Płockiego 
181. Mamy szansę na sukces / Włodzimierz Nieporęt / rozm. przepr. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2000 »1/182 63 



Wanda Wożniak I I Niezal. Tryb. Maz.. - 1999, nr 2, s. 35 
Rozmowa z Przewodniczącym Sejmiku Województwa Mazowieckie-

go - Włodzimierzem Nieporętem 
182. Nowe parkingi na Starówce : Hipermarket już w przyszłym roku? 

/ Stanisław Jakubowski / rozm. przepr. Tomasz Szatkowski // 
Tyg. Płoc. - 1999. nr 5, s. 13, fot. ; nr 6, s. 13, fot. 

Rozmowa z prezydentem Płocka o planowanych inwestycjach 
183. Nowi samorządowcy w gminach mazowieckich. Promocja / Jan 

Dobrowolski. Stanisław Orzoł // NTP. - 1999, nr 3, s. 22, fot. Sa-
morząd gminy Gozdowo 

184. Nowi samorządowcy w gminach mazowieckich : Urząd Gminy 
[w Łącku]. Promocja / Stanisław Orzoł, Jan Dobrowolski // Tyg. 
Płoc. - 1999 nr 9. s. 26, fot. 

185. Podzieliły ich pieniądze : radni uchwalili budżet / HW // Gaz. 
na Mazowszu. - 1999, nr 46, s. 1 

186. Potrzeby miasta znacznie przekraczają jego możliwości finan-
sowe / Wojciech Hetkowski / rozm. przpr. Jacek Dąbrowski // Nie-
zal. Tryb. Maz. - 1999, nr 1, s. 26-27, fot. 

187. Powiatu płockiego portret własny : portret płocki w liczbach // 
Niezal. Tryb. Maz. - 1999, nr 1, s. 24-25, mapa 

188. Przede wszystkim gazyfikacja / Włodzimierz Śniecikowski / rozm. 
przepr. Elżbieta Grzybowska // Tyg. Płoc. - 1999 nr 10. s. 9. fot. 

Rozmowa z burmistrzem Gostynina 
189. Przejedzą powiat! // Życie Płoc. - 1999, nr 8, s. 4 Uposażenie 

starosty i urzędników starostwa gostynińskiego 
190. Rewolucja / Zygmunt Buraczyński, Waldemar Wożniak / rozm. 

przepr. Alina Boczkowska // Życie Płoc. - 1999, nr 9, s. 17, fot. 
Rozm. z prezydentem Z. Buraczyńskim o zmianach w funkcjonowa-

niu płockiej kultury 
191. Rzeczpospolita babska... / Dariusz Pawlikowski // Życie Ptoc. 

- 1999. nr 5, s.12 - 13, fot. Maria Fudała - wójt gminy Sanniki 
192. Samorządność nie jest mitem / Ryszard Górniak / rozm. przepr. 

Elżbieta Grzybowska / /Tyg . Płoc. - 1999 nr 8, s. 11, fot. 
Rozmowa ze Starostą Powiatu Gostynin 
193. Sanniki - kulturą i inwestycjami słynące : nowi samorządowcy 

w gminach mazowieckich. Promocja / Stanisław Orzoł, Jan Do-
browolski // Tyg. Płoc. - 1999, nr 5, s. 32, fot. 

194. Trochę mniej jak policja, ale więcej niż ochroniarze / Jerzy To-
maszewski / rozm. przepr. Iwona Fomicz // Życie Płoc. - 1999, 
nr 7, s. 9 

Rozmowa z Komendantem Straży Miejskiej w Płocku - J. Tomaszewskim 
195. Unijne ambicje Radzanowa : Nowi samorządowcy w gminach ma-

zowieckich. Promocja / Stanisław Orzoł, Jan Dobrowolski // Tyg. 
Ptoc. - 1999, nr 4, s. 30, fot. 

Wójt gminy - Andrzej Piotr Mossakowski 
196. Wojna domowa trwa / Maria Brzeska // Niezal. Tryb. Maz. -

1999, nr 2, s. 27-29 
Wybór przewodniczącego Sejmiku Woj. Mazowieckiego - Włodzimie-

rza Nieporęta 
197. Zarząd Miasta Gostynina zignorował opinie rodziców i nauczycieli 

/ Monika Zaborowska // Życie Płoc. - 1999 nr 9, s. 4, fot. Plany 
rozmieszczenia szkół podstawowych i gimnazjów w Gostyninie 

Sądownictwo. Zakłady karne 
Czy manipulacja komisji ministra transportu? = poz. 154 
Świadek w procesie mostowym = poz. 161 

Bezpieczeństwo publiczne 
198. Centrum w środę wieczorową porą : bezpieczeństwo w liczbach 

/ HW // Gaz. na Mazowszu. - 1999, nr 38, s. 5 
199. (Nie)bezpieczny raport / Małgorzata Lisicka//Syg. Płoc.. -1999, 

nr 3, s. 10, fot. 
Raport o stanie bezpieczeństwa publicznego w Płocku 
200. Starosta niewiele może : Wokół transformacji policji / Waldemar My-

siak; rozm. przepr. Katarzyna Zalewska // NTP. - 1999, nr 11, s. 7 
Rozmowa z mł. insp. Waldemarem Mysiakiem, Głównym Specjalistą 

Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu 

OCHRONA ZDROWIA 
Służba zdrowia 

201. Kto kogo może wyleczyć / Robert Gryczon / rozm. przepr. Iwona 
Fomicz // Życie Płoc. - 1999, nr 12, s. 8; fot. 

Rozmowa z zastępcą dyrektora ds. medycznych oddziału płockiego 
Mazowieckiej Kasy Chorych 

202. O zdrowy rozsądek / Andrzej Wiśniewski // Życie Płoc.. - 1999, 
nr 1, s. 9. fot. 

Poradnia K w Bielskim Gminnym Ośrodku Zdrowia 
203. Reforma cokolwiek niechlujna... / Iwona Fomicz / / . - 1999, nr 

3, s. 8 - 9, fot. 
204. W trosce o najmłodszych pacjentów : kolejne sukcesy Fundacji 

"Petrochemia Dzieciom" / JZC // Petro-Echo. - 1999. nr 1, s. 6, fot. 

Lecznictwo 
205. Ciekawostki, wrażenia, refleksje... Płocki Festiwal Psychotro-

n iczny/Teresa Radwańska // Tyg. Płoc. - 1999 nr 11, s. 15, fot. 
206. Każdy ma swoją drogę. Przystanek uzależnienie / Wiktor To-

łubiński; rozm. przepr. Walentyna Rakiel - Czarnecka // NTP. -
1999. nr 12, s. 10, fot. Rozmowa z lekarzem psychiatrą pracu-
jącym w Poradni Odwykowej przy ul. Kolegialnej 47 

207. Moc ziół / Beata Olszewska // Tyg. Płoc. - 1999, nr 2, s. 10 
Zielarz Henryk Różycki z Radotek 

Higiena. Profilaktyka 
208. "Szlachetne zdrowie..." - jak zaradzić niepokojącej sytuacji zdro-

wotnej płockich dzieci / Barbara Chyba // Kult. i Eduk. - 1998, 
nr 4, s. 104-108 

Rehabilitacja. Uzdrowiska 
209. Tutaj uwierzyli w siebie : terapia zajęciowa na Kochanowskiego 

/ Elżbieta Grzybowska // Tyg. Płoc. - 1999. nr 1, s. 8, fot. 
Warsztat Terapii Zajęciowej zorganizowany z inicjatywy Tow. Przy-

jaciół Dzieci i Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób 
Niepełnosprawnych 

NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 
Szkolnictwo wyższe 

210. Płock może być akademicki / Zbigiew Kruszewski // Życie Płoc. 
- 1999, nr 2, s. 21. 22, fot. 

Dyskusja nt. powołania Państwowej Szkoły Zawodowej w Płocku 
211. Student contra kanclerz / Roman Jaskulski // Życie Płoc. -1999, 

nr 5, s. 17, fot. 
Dyskusja nt. utworzenia Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku. Po-

lem. z art. "Płock może być akademicki" Zbigiewa Kruszewskiego 

Towarzystwa. Organizacje naukowe 
Towarzystwo Naukowe Płockie 

212. Kolejna rocznica Adama Mickiewicza / Wiesław Kowalski // NTP. 
- 1999, nr 8, s. 6, fot. 

Wystawa fotograficzna Wiesława Kowalskiego "Szlakiem Adama 
Mickiewicza 1798 - 1855" 

213. Mickiewicz w TNP / E[wa] Jasińska // Syg. Płoc. - 1999, nr 3, s'. 19 
Wystawa fotograficzna "Szlakiem Adama Mickiewicza" ze zbiorów 

Wiesława J. Kowalskiego 
214. Pamięci profesora Aleksandra Gieysztora / Tadeusz Kurpiewski 

// Not. Płoc. - 1999, nr 1, s. 4-8, fot. 
215. Profesor Rajkiewicz w Towarzystwie Naukowym Płockim / Ta-

deusz Kurpiewski // NTP. - 1999, nr 10, s. 8, fot. 
30 - lecie pracy prof. dr. Antoniego Rajkiewicza 
216. Rola intelektualna i kulturotwórcza Towarzystwa Naukowego 

Płockiego w latach 1820-1830, 1907-1939 / Anna Maria Stogo-
wska. - Płock, 1998 Rec.: Grażyna Gzella // Not. Płoc . - 1999, 
nr 1, s. 54-55 

217. Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Naukowego Płockie-
go za rok 1998. - Płock : Towarzystwo Naukowe Płockie, 1999. 
- 111, [1] s. : faks., fot., portr. ; 21 cm 

218. TNP [Towarzystwo Naukowe Ptockie] w hołdzie Mickiewiczowi 
: "My z niego wszyscy" / St. Orzoł // Tyg. Płoc. - 1999, nr 1, s. 
12, fot. 

Wystawa fotograficzna Wiesława Kowalskiego 
Idee regionalizmu w kulturze i tradycji Płocka = poz. 238 

Oświata. Zagadnienia ogólne 
219. Gimnazja w powiecie płockim / Elżbieta Grzybowska // Tyg. 

Płoc. - 1999 nr 11, s. 7 
220. Gimnazja w powiecie sierpeckim / Elżbieta Grzybowska // Tyg. 

Płoc. - 1999, nr 12, s. 12 
221. O historii i teraźniejszości szkół społecznych SOP w Płocku -

6 4 N O T A T K I P Ł O C K I E • 2 0 0 0 » 1 / 1 8 2 



nauczyciel przedmiotów zawodowych / Eugeniusz Krawczyk // 
Oświatowiec. - 1999, [nr] 1, s. 99-102 

222. Płockie gimnazja / Zygmut Buraczyński // NTP. - 1999, nr 10, 
s. 4 

Obwody płockich gimnazjów 
223. Szkolny misz - masz / Urszula Bereszczyńska // Życie Płoc. -

1999, nr7, s.9 
Proces wdrażania reformy oświatowej w Płocku przez Samorząd Płocka 
224. Trwają prace nad tworzeniem gimnazjów : sześć wystarczy / 

Teresa Radwańska // Tyg. Płoc. - 1999, nr 6, s. 7 
225. Tu gimnazjum, tam szkoła... Reforma oświaty : nie wszyscy zado-

woleni / Teresa Radwańska // Tyg. Płoc. - 1999 nr 11, s. 1,4, fot. 
226. Tuż przed reformą / Tadeusz Rutkowski; rozm. przepr. Tadeusz 

Kurpiewski // NTP. - 1999, nr 7, s. 7, fot. 
Rozmowa z dyr. Delegatury Kuratorium Mazowieckiego w Płocku 
227. Zespół Szkół Społecznych Zarządu Głównego Stowarzyszenia 

Oświatowców Polskich w Płocku ul. Kazimierza Wielkiego 27. 
"Sopelek" kształci, wychowuje i ... oczekuje / Jan Dobrowolski 
/ / Tyg. Płoc. - 1999 nr 13, s. 36-37, fot. 

Gimnazjum w każdej szkole = poz. 176 
Zarząd Miasta Gostynina zignorował opinie rodziców i nauczycieli = 

poz. 197 

LIV. Szkolnictwo podstawowe i gimnazja 
228. Szkoła trzeciej kategorii / Andrzej Wiśniewski // Życie Płoc. -

1999, nr 10, s. 6 
Gimnazja w powiecie płockim = poz. 219 
Gimnazja w powiecie sierpeckim = poz. 220 
Gimnazjum w każdej szkole = poz. 176 
Płockie gimnazja = poz. 222 
Zarząd Miasta Gostynina zignorował opinie rodziców i nauczycieli = 

poz. 197 

Szkolnictwo średnie 
Dochody zakładowego funduszu świadczeń socjalnych w Liceum 

Ogólnokształcącym w Gostyninie w latach 1995-1997 = poz. 168 

Liceum Ogólnokształcące im. St. Małachowskiego 
229. Tadeusz Mazowiecki będzie wręczał medale "Małachowiakom" 

/ Tadeusz Zombirt; rozm. przepr. Lena Szatkowska / /Tyg. Płoc. 
- 1999, nr 13, s. 15, fot. 

Rozmowa z dyr. LO im. Marszałka Stanisława Małachowskiego 

Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Jagiełły 
230. W drodze do SGH / Tadeusz Ferens / rozm. przepr. Mariola 

Skrzyńska // Życie Płoc. - 1999, nr 8, s. 9 Rozmowa z dyr. LO. 
im. W. Jagiełły w Płocku 

Wartości uznawane przez młodzież szkół średnich w Polsce i Nie-
mczech (porównanie na przykładzie Liceum Ogólnokształcącego 
im. Wł. Jagiełły i Szkoły im. Bertolta Brechta w Darmstadt) = poz. 
173 

Szkolnictwo zawodowe 
231. Zapomniana szkoła / Andrzej Wiśniewski // Życie Płoc. - 1999, 

nr 12, s. 6; fot. 
Zespół Szkół Rolniczych w Studzieńcu 
O historii i teraźniejszości szkół społecznych SOP w Płocku - nauczy-

ciel przedmiotów zawodowych = poz. 221 

Szkolnictwo specjalne 
232. Klasy życia / Andrzej Wiśniewski // Życie Płoc. - 1999, nr 7, s. 

10, fot. 
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Sierpcu 

Oświata dorosłych 
233. Filia Uniwersytetu Wiedzy Ekologicznej / rad //Tyg. Płoc. - 1999, 

nr 2, s. 6 
Powszechny Uniwersytet Wiedzy Ekologicznej powołany przez Okrę-

gowy Zarząd Ligi Ochrony Przyrody 
234. PUWE [Powszechny Uniwersytet Wiedzy Ekologicznej] w Go-

styninie / Mirosława Jasińska // Gaz. Gostynińska. - 1999, nr 2, 
s. 3 

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 
235. Gdy w domu źle : pogotowie opiekuńcze / MJ // Gaz. na Ma-

zowszu. - 1999, nr 35, s. 4 
Pogotowie Opiekuńcze w Płocku 
236. Przytulić maleństwo / Urszula Bereszczyńska // Życie Płoc. -

1999, nr 9, s. 12 - 13 
Świetlice środowiskowe i socjoterapeutyczne w Płocku 
W trosce o najmłodszych pacjentów = poz. 204 

Żłobki i przedszkola. Wypoczynek dzieci i młodzieży 
237. Przedszkole przyjazne dzieciom / Teresa Fijałkowska // Kaga-

nek. - 1999, nr 2/3, s. 20-22 
Miejskie Przedszkole nr 21 przy ul. Reja 4 w Płocku 

Kultura. Zagadnienia ogólne 
238. Idee regionalizmu w kulturze i tradycji Płocka / Barbara Ćwikła 

// Kaganek. - 1999 nr 2/3, s. 34-36 
239. Prezent na 15 - lecie SMS : wioślarstwo - podsumowanie se-

zonu / Rafał Chrobociński // NTP. - 1999, nr 9, s. 19, fot. 15 -
lecie Szkoły Mistrzostwa Sportowego 

240. Smętny grajdoł : na marginesie ostatniego Kongresu Kultury 
Województwa Płockiego / Sylwia Nowak // Życie Płoc. - 1999, 
nr 1, s. 10 

Rewolucja = poz. 190 

Życie kulturalne. Towarzystwa regionalne 
241. Powstanie TPZG [Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Gostynińskiej] 

/ M. Jasińska // Gaz. Gostynińska. - 1999, nr 2, s. 1 , 3 
Jan Matuszewski - zasłużony obywatel miasta Gostynina = poz. 71 

Domy kultury. Kluby 
242. Coś dla serca : Veronica Vereza w "Chimerze" / Radosław Mu-

stwiłło // Tyg. Płoc. - 1999, nr 5, s. 12, fot. 
243. Darmstadt Haus in Erinnerung an E.T.A. Hoffmann / [text Milena 

Gurda-Jaroszewska], - Płock : [b.w.], 1998. - 24 s. : faks., fot.ko-
lor. ; 24 cm. - Bibliogr. s. 23 

244. Dziesiąte urodziny: benefis Grupy Teatralnej "Dokąd" I Mustwił-
ło // Tyg. Płoc. - 1999, nr 7, s. 8, fot. 

Komisja czy inkwizycja? = poz. 330 
Płock 1998 w obiektywie reporterów = poz. 313 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
245. Amerykanie, pieniądze i woda : porozumienie Płock - USAID / 

(mai) // Syg. Płoc. - 1999, nr 1, s. 3 
Amerykańska Agencja Rozwoju Międzynarodowego (USAID) jest 

agendą rządu Stanów Zjednoczonych powołaną do zarządzania 
pomocą w krajach rozwijających się 

Imprezy artystyczne. Festiwale 
246. Festiwalowe refleksje / Alina Klocek // Tyg. Płoc. - 1999 nr 8. 

s. 12, fot. 
Ogólnopolskie Festiwale Folkloru i Sztuki Ludowej w Płocku w latach 

1967 - 1980 
247. Rodzinne kolędowanie / Radosław Mustwił ło//Tyg. Płoc. -1999. 

nr 4, s.18, fot. 
Koncert kolęd w wykonaniu rodzin Pospieszalskich i Steczkowskich 

w kościele św. Stanisława Kostki w Płocku 
248. Serca zagrały za miliony : VII Finał Wielkiej Orkiestry Świąte-

cznej Pomocy / Elżbieta Grzybowska // Tyg. Płoc. - 1999, nr 2, 
s. 1,4, fot. 

Amatorski ruch artystyczny 
249. Nić przyjaźni: "Dzieci Płocka" pojadą do Japonii / Romana Kuf-

fel // Petro - Echo. - 1999, nr 8. s. 13 

Muzea i wystawy 
Muzeum Mazowieckie 

250. Bursztyniarstwo na Kurpiach / Jerzy Jastrzębski. - Płock : Mu-
zeum Mazowieckie, 1999. - 26, [2) s. : fot., 1 mapa ; 20 cm. -
83 -909674 -3 -x Pub l ikac ja towarzyszy wys taw ie otwartej 
25.02.1999 r. w MM w Płocku 

251. Cudze chwalimy swego nie znamy / Milena Gurda-Jaroszewska 

NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 1/182 65 



// Życie Płoc. - 1999, nr 12, s. 9; fot. 
Działalność wystawiennicza Działu Etnograficznego Muzeum Mazo-

wieckiego w Płocku 
252. Czyje muzeum? / Tadeusz Zaremba / rozm. przepr. Ewa Ja-

sińska // Syg Płoc. - 1999 nr 2, s. 13, fot. 
Muzeum Mazowieckie w gestii Sejmiku Samorządowego Woj. Ma-

zowieckiego 
253. Dary dla Muzeum / (sz) // Tyg. Płoc. - 1999 nr 2, s. 11, fot. 

Spuścizna Rudolfa Blumberga z Paryża - prezesa Związku Ar-
tystów Polskich i kolekcja rzeźbiarza Alfreda Jesiona ze Sztok-
holmu 

254. Godzina pąsowej róży / Milena Gurda - Jaroszewska // Życie 
Płoc. - 1999 nr 11, s. 11, fot. 

Kłopoty lokalowe Muzeum Mazowieckiego w Płocku 
255. Kaszuby : wystawa etnograficzna ze zbiorów Muzeum Narodo-

wego w Gdańsku / Krystyna Szałaśna. - Płock : Muzeum Ma-
zowieckie, 1998. - 19, [1] s. : fot.kolor. ; 21 cm. - Bibliogr. s. [20], 
- 83-904045-4-0 

256. Malarz pradziejów : Stanisław Hiszpański - malarstwo, grafika, 
rysunek / Lena Szatkowska // Tyg. Płoc. - 1999, nr 6, s. 15, fot. 

Gąbińsko - sannickie = poz. 96 
Władysław Gruberski 1873-1933 = poz. 291 
Zapomniany płocczanin - Władysław Gruberski (1873 -1933) = poz. 293 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
Sierpczanin roku = poz. 77 

Sport. Kultura fizyczna 
257. Czterdzieści lat minęło : jubileusz Mazura / Jakub Grodzicki II 

Gaz. na Mazowszu. - 1999, nr 16, s. 12 MKS Mazur 
258. Echa Memoriału Tymowicza / Tomasz Paszkiewicz // Petro -

Echo. - 1999 nr 3, s. 10, fot. 
Halowy Turniej Trampkarzy o Memoriał Stanisława Tymowicza 
259. "Falcon" od zaplecza / Radosław Mustwiłło // Tyg. Płoc. - 1999, 

nr 1, s1.15, fot. 
Studio Tańca "Falcon" w Płocku 
260. Gracja ruchów / Urszula Bereszczyńska // Życie Płoc. - 1999, 

nr 12, s. 11; fot. 
Studio Tańca "Falcon" 
261. Jacek Koziński wicemistrzem Polski! / W. Czarnecki // Tyg. Płoc. 

- 1999 nr 6, s. 30 
VIII Międzynarodowe Mistrzostwa Polski na Ergonometrze Wioślar-

skim we Wrocławiu 
262. Królewski gambit : Mistrzostwa Płocka / AZ II Gaz. na Mazo-

wszu. - 1999, nr 16, s. 12 
Turniej szachyowy 
263. Ludzie ryby łowią / Elżbieta Grzybowska // Tyg. Płoc. - 1999, 

nr 4, s. 14, fot. 
Okręg Płocki Polskiego Związku Wędkarskiego 
264. Mój syn jest kibicem Petry / Ryszard Jankowski; rozm. przepr. 

Jola Marciniak // Tyg. Płoc. - 1999, nr 2, s.27, fot. 
Rozmowa z II trenerem drużyny piłki nożnej płockiej Petrochemii R. 

Jankowskim 
265. Nowy prezes ZKS [Zakładowy Klub Sportowy] / J. Marciniak // 

Tyg. Płoc. - 1999, nr 3, s.26, fot. 
266. Podsumowania 1998 roku - plany na 1999 : Wioślarstwo / W. 

Czarnecki // Tyg. Płoc. - 1999, nr 4, s. 33, fot. 
267. Policjanci z Płocka najlepsi: Mistrzostwa Mazowsza / (tp) // Pe-

tro - Echo. - 1999 nr 12, s. 10 
Halowe Mistrzostwa Mazowsza w Piłce Nożnej 
268. Pozjazdowy niesmak / Krzysztof Gawłowski / rozm. przepr. To-

masz Paszkiewicz // Petro - Echo. - 1999, nr 8, s. 12, fot. Roz-
mowa z prezesem ZKS Petrochemia Płock SA - K. Gawłowskim 
nt. spotkania klubów pierwszej i drugiej ligi w przeddzień Nad-
zwyczajnego Zjazdu Polskiego Związku Piłki Nożnej 

269. Praca - sukces - płaca / Krzysztof Gawłowski / rozm. przepr. 
Tomasz Paszkiewicz // Petro-Echo. - 1999, nr 2, s. 11-12, fot. 
Rozmowa z nowym prezesem ZKS Petrochemia Płock SA 

270. Radości i smutki: sportowy rok w skrócie / Tomasz Paszkiewicz 
// Petro-Echo. - 1999, nr 1, s. 11, 12, fot. 

271. Rok niespodzianek : sportowe podsumowanie / AZ, GSZ// Gaz. 
na Mazowszu. - 1999, nr 1, s.12 

Judo, badminton, lekkoatletyka, pływanie, tenis stołowy, wioślarstwo, 
szachy 

272. 75 [Siedemdziesiąt pięć] lat lekkiej atletyki w Płocku / Eugeniusz 
Rój. - Cz. 8-9 II Niezal. Tryb. Maz.. - 1999, nr 2, s. 56-57 ; nr 
3, s. 56-57 

273. Świąteczne spotkanie u sportowców / Tadeusz Kurpiewski II 
NTP. - 1999, nr 1, s. 10 

274. To był dobry rok... wioślarstwo / W. Czarnecki // Tyg. Płoc. -
1999, nr 1, s. 31, fot. 

Płockie Towarzystwo Wioślarskie 
275. To był finał : "Płockie Ergowiosła - 99" / W. Czarnecki // Tyg. 

Płoc. - 1999 nr 11, s. 29, fot. 
VII Finał Mistrzostwa Miasta Płocka na Ergometrze Wioślarskim -

"Płockie Ergowiosła - 99" o Memoriał Kazimierza Mlynarkiewicza 
276. Zabrał psa i rakietę : jestem nestorem płockich tenisistów / Grze-

gorz Szkopek // Gaz. Wyb. - 1999, nr 18, dod. gaz. Sport s. 8 
Andrzej Żurawski 

277. Zakładnik królowej / Marek Zarychta / rozm. przepr. Eugeniusz 
Rój // Niezal. Tryb. Maz. - 1999, nr 1, s. 52 

Marek Zarychta - nauczyciel Szkoły Podst. nr 18 w Płocku, Prezes 
Międzynarodowego Uczniowskiego Klubu Lekkoatletycznego 

278. Wzorem starożytnych gimnazjów ... / Krystyna Siwiec // Echo 
Zawidza. - 1999, nr 2, s. 3-6, fot. 

Prezent na 15-lecie SMS; wioślarstwo = poz. 239 
XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Życie literackie 
279. Na gościńcu / Stanisław Nawrocki. - (Płock literacki: 1968-1998). 

- Cz. 1-2 II Niezal. Tryb. Maz.. - 1999, nr 2, s. 43-45 ; nr 3, s. 
50-53 

280. Narodziny środowiska / Stanisław Nawrocki // Niezal. Tryb. Maz. 
- 1999, nr 1, s. 46-48 ; nr 2, s. 42 

Płockie środowisko literackie w latach 1968-1998 
281. Wiersze Mierzyńskiego / Wiesław Kowalski // NTP. - 1999, nr 12, 

s. 8, fot. 
Wieczór autorski aktora Teatru Dramatycznego - Witolda Mierzyń-

skiego. Prezentacja wierszy z tomiku "Kolcem słońca" 
Komisja czy inkwizycja? = poz. 330 

Konkursy literackie 
282. Być Czasownikiem: O pisarstwie Stefana Themersona / Dariusz 

Nowacki // Gościniec Sztuki. - 1999, nr 1/3, s. 9 - 18 
Rozprawa nagrodzona w III Ogólnopolskim Konkursie Literackim im. 

Stefana Themersona w 1997 roku 

XIV. SZTUKA 
Architektura. Urbanistyka 

283. Harmonia odnaleziona : Rozstrzygnięcie konkursu / RG // Gaz. 
na Mazowszu. - 1999, nr 20, s. 1 

Projekt zagospodarowania placu u zbiegu ul. Nowy Rynek i Al. Ja-
chowicza 

284. Zbudujemy nowy dom, jeszcze jeden nowy dom : ogłoszono 
wyniki konkursu urbanistycznego / Elżbieta Grzybowska // Tyg. 
Płoc. - 1999, nr 6, s. 5, fot. 

Koncepcje zabudowy terenu położonego u zbiegu Alei Jachowicza 
i Nowego Rynku 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
285. Grafika japońska / (lesz) // Tyg. Płoc. - 1999, nr 7, s. 14, fot. 

Wystawa prac z krakowskiego konkursu Międzynarodowe Trien-
nale Grafiki 

286. Gwiazd nie kupujemy / Bożena Śliwińska / rozm. przepr. Mał-
gorzata Jachura // Gaz. na Mazowszu. - 1999, nr 10, s. 4 

287. I malarz i rzeźbiarz : Pius Weloński w Płocku / Roman Rzym-
kowski // Gościniec Sztuki. - 1999, nr 1/3, s. 68 - 75, fot. 

288. Japończycy w galerii / (sn) // Życie Płoc. - 1999, nr 7, s. 16 
Wystawa grafiki japońskiej w Płockiej Galerii nadesłanych na Mię-
dzynarodowe Triennale Grafiki '98 w Krakowie 

289. Miedzioryt Johanna Gottfrieda Krugnera - unikalny zabytek ze 
Szczawina Kościelnego / Przemysław Nowogórski // Głos Gosty-
niński. - 1999, nr 6, s. 5 

290. Sztuka dla wrażliwych / Romana Kuffel // Petro-Echo. - 1999, 
nr 5, s. 12, fot. Wystawa "Grafika japońska" 

291. Władysław Gruberski 1873-1933 : katalog wystawy / Grażyna 
Tryka. - Płock : Muzeum Mazowieckie, 1998. - 101, [3] s. : fot., 
portr. ; 30 cm. - bibliogr. s. 100-[102]. -Summ. - 83-909674-0-5 

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2000 »1/182 



292. Z panią grafiką we dwoje...: jubileuszowa wystawa Jerzego Ma-
zusia / Lucyna Budnicka // Tyg. Płoc - 1999, nr 2, s. 13, fot. 30 
- lecie pracy artystycznej J. Mazusia 

293. Zapomniany ptocczanin - Władysław Gruberski (1873 - 1933) 
/ Bożena Ostrowska // Niedziela Ptoc. - 1999, nr 1, s. 

I Wystawa w Muzeum Mazowieckim 

Zabytki 
294. Co dalej w sprawie klasztoru w Sierpcu? : jaką wybrać metodę? 

/ Teresa Radwańska // Tyg. Ploc. - 1999 nr 9, s. 13 
Problem zabezpieczenia skarpy 
295. Ratujmy zabytkową świątynię : konieczna renowacja skarpy pod 

XV-wiecznym klasztorem w Sierpcu / Teresa Radwańska / /Tyg. 
Ptoc. - 1999 nr 8, s. 1,4, fot. 

Teatr 
Recenzje 

Teatr Dramatyczny, Olsztyn 
296. W zielonej krainie Oz / L. Frank Baum / reż. Zbigniew Marek 

Hass, Teatr Dramatyczny, Olsztyn ; Teatr Dramatyczny, Płock 
Rec.: Elżbieta Ciołkowska - Ćwik // Tyg. Płoc. . - 1999, nr 4, s. 
8, fot. 

Teatr Dramatyczny, Płock 
297. Dziecięca kraina Oz : premiera bajki I L . Frank Baum / reż. Zbig-

niew Marek Hass; Teatr Dramatyczny, Płock Rec.: IM // Gaz. na 
Mazowszu . - 1999, nr 13, s. 3 

298. "Proszę...zrób mi dziecko" / Mirko Stieber / reż. Karol Suszka, 
Teatr Dramatyczny, Płock Rec.: (ab) // Niezal. Tryb. Maz. - 1999, 
nr 3, s. 48, fot. 

299. Sprawa Marmieładowa na podst. "Zbrodni i kary" / Fiodor Do-
stojewski / spektakl aut. Henryka Jóźwiaka, Teatr Dramatyczny 
- Płock Rec.: IM // Życie Płoc. . - 1999, nr 1, s. 10, fot. 

300. Tango / Sławomir Mrożek / reż. Karol Suszka, Teatr Dramaty-
czny - Płock Rec.: Lena Szatkowska // Tyg. Płoc. • 1999, nr 12, 
s. 15, fot. 

301. Tango / Sławomir Mrożek / reż. Karol Suszka, Teatr Dramatyczny 
- Płock Rec.: Jolanta Rutecka // NTP . - 1999, nr 12, s. 9, fot. 

302. Tango / Sławomir Mrożek / reż. Karol Suszka, Teatr Dramaty-
czny - Płock Rec.: Milena Gurda - Jaroszewska // Życie Płoc 
- 1999, nr 11, s. 9, fot. 

303. Zbrodnia i kara / Fiodor Dostojewski / monodram Henryka 
Jóźwiaka, Teatr Dramatyczny - Płock Rec.: (lesz) // Tyg. Płoc. 
- 1999, nr 2, s. 13, fot. 

Muzyka 
304. "Chłopcy śpiewający Płocka" / Alina Klocek // Niedziela Płoc. 

- 1999, nr 12, s. III 
305. Japonia dla najlepszych : V Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny 

im. - prof. Ludwika Stefańskiego// Syg. Płoc. - 1999, nr 1, s. 16 
306. Ludzie do promowania katedry : Towarzystwo Miłośników Mu-

zyki Sakralnej / MJ // Gaz. na Mazowszu. - 1999, nr 27, s.3 
307. Nowy dyrektor - nowe przedsięwzięcia / Beata Śniegula // NTP. 

- 1999, nr 8, S. 9, fot. 
Spotkanie dziennikarzy z dyr. artystycznym i naczelnym Płockiej Or-

kiestry Symfonicznej - Jackiem Bonieckim 
308. O hejnale słów parę / Milena Gurda - Jaroszewska // Syg. Płoc. 

- 1999 nr 1, s. 17, fot. 
ks. Kazimierz Starościński - autor melodii Hejnału Płockiego 
309. Orkiestra w ataku / (mai) // Syg. Płoc. - 1999, nr 3, s. 20, fot. 

Zamierzenia artystyczne nowego dyr. Płockiej Orkiestry Symfo-
nicznej - Jacka Bonieckiego 

310. Wybrałem jazz : rozmowa z Johnem Abercrombie / John Aber-
crombie / rozm. przepr. Andrzej Dorobek i Włodzimierz Małko-
wski // Gościniec Sztuki. - 1999, nr 1/3, s. 78 - 82 

Koncert w Płocku grupy jazzowej John Abercrombie / Jarek Śmietana 
Quartet 

Fotografika 
311. "Mój Płock" / Radosław Mustwiłło // Tyg. Płoc. - 1999, nr 5, s. 11, fot. 
Wystawa fotografii członków Płockiego Towarzystwa Fotograficzne-

go im. A. Macieszy w Bibliotece Publicznej 
312. Nie jestem paparazzi / Tomasz Niesłuchowski / rozm. przepr. Iwona 

Fomicz i Blanka Stanuszkiewicz // Życie Płoc. - 1999, nr 4, s. 17 

Tomasz Niesłuchowski - fotoreporter "Gazety na Mazowszu" 
313. Płock 1998 w obiektywie reporterów / R. Mustwiłło // Tyg. Płoc. 

- 1999, nr 5, s.7, fot. 
Wystwa fotograficzna w Domu Darmstadt autorstwa Marka Malino-

wskiego i Tomasza Niesłuchowskiego pod tytułem "W obiektywie 
reporterów Płock 1998". 

314. "Prezentacje" Fotoklubu Camera / R. Mustwiłło // Tyg. Płoc. -
1999 nr 12, s. 7, fot. zob. też 212, 213, 218 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
315. Fara : dzieje fotografią spisane / Roman Rzymkowski // Syg. 

Płoc. - 1999, nr 3, s. 17 
316. Historia obrazu Miłosierdzia Bożego / ks. Grzegorz // Wołanie. 

- 1999, nr [styczeń], s. 10-11, fot. 
317. Jezu ufam Tobie / Zbigniew Siejca // Niedziela Płoc. - 1999, 

nr 8, s. II ; nr 9, s.ll 
Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia 
318. Kościół św. Jana Chrzciciela w Płocku / [fot. Tomasz J. Gałązka, 

Jan Waćkowski / tekst Ireneusz Szychowski ]. - Płock : [b.w.], 
1999. - [12] s. : fot.kolor. ; 21 cm 

Kapłani - męczennicy czasu wojny (13 - 22) = poz. 69 
Ojcostwo i miłosierdzie = poz. 79 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 
Biblioteki. Czytelnictwo 

319. Na Parnasie Literatury Polskiej / B. // NTP. - 1999, nr 11, s. 9 
Wystawa w bibliotece publicznej, prezentujące sylwetki: A Mickie-

wicza, J. Iwaszkiewicza, W. Broniewskiego i W. Szymborskiej 

Biblioteki publiczne 
320. Biblioteki publiczne województwa płockiego w 1998 roku / Wie-

sława Wanda Zielińska // Bibl. Płoc. - 1999, nr 1, s. 21-37, tab. 
321. Kronika ważniejszych imprez i wydarzeń w bibliotekach publi-

cznych w Płocku w i 998 r. Kronika ważniejszych wydarzeń kul-
turalnych w bibliotekach samorządowych województwa płockiego 
w 1998 roku / Alicja Charzyńska. Ewa Luma // Bibl. Płoc. - 1999, 
nr 1, s. 38-72, fot. 

322. Książki potrzebne : wspomnienia Sierpczan / Lena Szatkowska 
// Tyg. Płoc. - 1999, nr 5, s. 15, fot. 

Działalność wydawnicza Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu -
książki z serii "Biblioteki Sierpeckiej" 

323. Na parnasie literatury polskiej... / Rafał Kowalski // Życie Płoc. 
- 1999, nr 12, s. 10 

Wystawa w Książnicy Płockiej obrazująca sylwetki polskich pisarzy 
i poetów: A. Szczypiorskiego, J. Iwaszkiewicza. A Mickiewicza. 
W. Szymborskiej, Cz. Miłosza, Wł. Broniewskiego 

324. Prasa o bibliotekach publicznych w 1998 roku / opr. Elżbieta 
Dobroń, Wiesława Mazurska // Bibl. Płoc. - 1999, nr 1. s. 73-82 

Książnica Płocka 
325. Legenda Grota - Roweckiego : Irena Rowecka o ojcu / Lena 

Szatkowska // Tyg. Płoc. - 1999 nr 10, s. 8, fot. 
Promocja książki Ireny Roweckiej o ojcu Stefanie Grocie - Roweckim 

w Książnicy Płockiej 
326. O generale i o ojcu czyli co zrobił i kim był / Blanka Stanusz-

kiewicz // Życie Płoc. - 1999 nr 10, s. 16, fot. 
Spotkanie w Książnicy Płockiej z córką gen. Stefana Grota - Rowec-

kiego Ireną Rowecką - Mielczarską i Grzegorzem Gołębiewskim 
autorem książki "Zanim został "Grotem" 

327. Świat wrażeń i przygód / Bet II NTP. - 1999, nr 3, s. 9, fot. 
Wystawa Duńskiego Instytutu Kultury w Kopenhadze pt. "Świat wra-

żeń i przygód. Duńska literatura dla dzieci" w Książnicy Płockiej 
328. W innym nastroju : wystawa duńska w bibliotece / Katarzyna 

Buzanowska, Katarzyna Krzeszewska // Gaz. na Mazowszu. -
1999, nr 12, s. 7 

329. Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Wł. Broniewskiego w Płocku 
w 1998 roku / Bożenna Strzelecka // Bibl. Płoc. - 1999, nr 1, s. 3-20 

"Mój Płock" = poz. 311 
Drukarstwo. Ruch wydawniczy. Księgarstwo 

330. Komisja czy inkwizycja? / Alina Boczkowska // Życie Płoc. -
1999, nr 6. s. 17 

Zespół Wydawniczy przy Płockim Domu Kultury 
Książki potrzebne = poz. 322 

NOTATKI PŁOCKIE • 2000 - 1/182 67 



Dziennikarstwo. Czasopiśmiennictwo 

331. Płockie tygodniki a proces kształtowania społeczności lokalnej 
w latach 1990 - 1998 / Wiesław Koński / /Zesz. Nauk. Szk. Wyż. 
im. P. Włodkowica. - 1999, vol. 11, s. 273 - 286 

INDEKS PRZEDMIOTOWY 

Agroturystyka - Łąck (woj. mazowieckie) -Płock, powiat 91 
Alkoholizm - zapobieganie i zwalczanie -Płock 174 
Ambor Paweł Mariusz 175 
Archeologia - zagadnienia - Mazowsze 58 
Architektura 25 
- Płock 284 
Architektura sakralna - Płock 318 
Askanas, Kazimierz 70 

Banki - biografie - Gostynin (woj. mazowieckie) 73-4 
- Gostynin (woj. mazowieckie) 150 
- Płock, powiat 151 
- Sierpc, powiat 151 
- Słupno (woj. mazowieckie) - Płock, powiat 153 
- Stara Biała (woj. mazowieckie) - Płock, powiat 151 
Baum, L. Frank 296-7 
Bezpieczeństwo publiczne - Płock 198-9 
Bezrobocie - Sierpc, powiat 167 
Bibliotekarstwo 50 
Biblioteki publiczne 2 
- bibliografia - Płock (okręg) - 1998 324 
- Płock 325-6 
- 1998 321, 329 
- Płock (okręg) - 1998 320-1, 324 
- Sierpc 322 
- wystawy - Płock 311, 319, 323, 327-8 
Biografie - Gostynin (woj. mazowieckie) 71 
Biskupi - biografie - Diecezja Płocka 79 
Biura podróży - Płock 87-8 
Blumberg, Rudolf 253 
Boniecki, Jacek 307, 309 
Borowiczki 62 
Boszko, Michał 180 
Brudzeń Duży (woj mazowieckie) - finanse 
- Płock, powiat 60 
Budownictwo - Budopol - Gostynin (woj. 
mazowieckie) 102 
- Petrobudowa - Płock 165 
- zakłady - Płock 99-101 
Budownictwo mieszkaniowe - Płock 98 
Budżet - Płock 152 
Buraczyński, Zygmunt 190 

Chęciński, Stanisław 95 
Cholewiński, Wojciech 98 
Choroby - higiena - Płock 208 
Chrzanowski, Stanisław 95 
Chyliński, Mieczysław 142 
Cotex" Zakłady Dziewiarskie - historia -Płock 134 
- Płock 135-7 
Czasopisma - socjologia - 1990-1998 331 
Czasopisma regionalne i lokalne - Bielsk 32, 44 
- Bieżuń (woj. mazowieckie) - Mazowsze 3 
- Drobin 19 
- Gąbin (woj. mazowieckie) - Płock, powiat 8, 54 
- Goleszyn (woj. mazowieckie) - Sierpc, gmina - Sierpc, powiat 48 
- Gostynin 38 
- Gostynin, powiat 9, 14 
- Kutno - Gostynin - Łęczyca - Żychlin -Krośniewice 7 
- Łąck (woj. mazowieckie) - Płock, powiat 10 
- Łódź - Płock - Gostynin - Sierpc 47 
- Mała Wieś 28 
- Mazowsze - Płock 11 
- Warszawa 23 
- Płock 2, 4, 12-3, 15-8, 20, 24, 30-1, 34-5, 37, 41-3, 45, 49, 51, 

53 

- Częstochowa 29 
- Diecezja Płocka 21, 26 
- Gostynin - Sierpc 55 
- Płock, powiat 22, 36, 46 
- Sierpc - Gostynin 33 
- Sierpc 5, 6, 27, 39-40, 50 
- Szczutowo (woj. mazowieckie) - Sierpc, powiat 52 
- Warszawa - Mazowsze 25 

Dom Darmstadt 243 
Domy Kultury 330 
Domy kultury - Płock 244 
Dostojewski, Fiodor 299, 303 
Drobinex 132 
Drogi - Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich - Płock 162 
Drób - hodowla - Płock 144 
Dzieci Płocka 249 
Dziecko - higiena - Płock 208 
- opieka społeczna - organizacje - Płock 236 
Dziewiarstwo - historia - zakłady - Płock 134 
- zakłady - Płock 135-7 

Edytorstwo - zakłady - Płock 330 
Elektrociepłownia - Płock 121 
Elgo Zakłady Sprzętu Oświetleniowego - Gostynin (woj. mazowiec-

kie) 106 
Energetyka - Zakład Elektrociepłowni -Płock 104 
- zakłady - Gostynin (woj. mazowieckie) 105 
- Płock 99, 103 
Energia elektryczna 42 
Etnografia - biografie - Sierpc, powiat 75 
- Sierpc, powiat - Mazowsze 76 
- Gąbin (woj. mazowieckie) - Płock, powiat 96 

Fara 315 
Faustyna Kowalska, bł. - biografie 316 
Ferens, Tadeusz 230 
Festiwal Folkloru i Sztuki Ludowej - Płock 246 
Fiztur 87 
Fotografia 313 
- biografie - Płock 312 
- wystawy 311, 314 
Fotoklub Camera - wystawy 314 
Fudała, Maria 191 
Fundacja - Fundacja "Petrochemia Dzieciom" - Płock 204 
Fundusz zakładowy - Gostynin (woj. mazowieckie) 168 

Gastronomia - zakłady - Płock 149 
Gawłowski, Krzysztof 268-9 
Gaz - zjazdy i konferencje 109 
Gazety 10-1, 47 
Gąbin (woj. mazowieckie) - historia - 1944-1945 94 
Gdańsk - Muzeum Narodowe - zbiory 255 
Giełda 22 
Gieysztor, Aleksander 214 
Gimnazja - Gostynin, powiat 197 
- reforma - Płock 219 
- Sierpc, powiat - 1999 220 
- Sierpc 176 
- Zawidz (woj. mazowieckie) - Sierpc, powiat 278 
Gołębiowski, Grzegorz 72,326 
Gospodarka komunalna - Lobbe 164 
Gospodarka rolna - Dziedzice (woj. mazowieckie) - Bielsk, gmina -

Płock, powiat 145 
- Stara Biała (woj. mazowieckie) - Płock, powiat 143 
Gospodarka terenowa - finanse - Płock 185 
Gostynin, powiat - reforma - Gostynin, powiat - 1999 197 
Gostynin (woj. mazowieckie) - kultura - organizacje 241 
Grafika - biografie 287 
- Płocka Galeria Sztuki 292 
- Szczawin Kościelny, gmina - Gostynin, powiat 289 
Grafika japońska - wystawy 285, 288, 290 
Grot - Rowecki, Stefan 72, 325-6 
Gruberski, Władysław 291, 293 
Gryczon, Robert 201 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2000 • 1/182 



Hetkowski, Wojciech 186 
Historia 3 
Hiszpański, Stanisław 256 
Hotelarstwo - zakłady - Płock 165 

Imielnica 61 
Imprezy - Płock 247-8 
Inowrocławskie Kopalnie Soli SA 126 

Jakubowski, Stanisław 182 
Jankowski, Ryszard 264 
Jaskóła, Konrad 110 
Jesion, Alfred 253 

Kania, Krzysztof 98 
Kasy chorych 203 
- Płock 201 
Kaszuby - etnografia - wystawy 255 
Katolickie Centrum Formacji 60, 63, 63 
Klęski elementarne - Płock 82 
Kolportaż - zakłady - Płock 14/ 
Komunikacja - historia - Płock 160 
- Płock 155-6, 162 
- Wyszogród (woj. mazowieckie) - Płock, okręg 157 
Komunikacja drogowa - historia - Mazowsze - 11-15 w. 93 
Komunikacja Miejska - zakłady - Płock 159 
Kongres Kultury Województwa Płockiego 240 
Konkurs Ogólnopolski Pianistyczny im. 
Prof. Ludwika Stefańskiego (5) 305 
Kościół katolicki - Płock, diecezja 315 
Kościół p.w. św. Bartłomieja 315 
Kośmider, Marek 176-7 
Kowalczyk, Sławomir 127 
Kowalski, Wiesław 213, 218 
Koziński, Jacek 261 
Krugner, Johann Gottfried 289 
Kubasik, Marek 172 
Kuligowski, Tadeusz 95 
Kultura - Dom Darmstadt 281, 313 
- Płock 240" 
- Słubice (woj. mazowieckie) - Płock, okręg 64 
Kurpie - etnografia - wydawnictwa popularne 250 

Lecznictwo - metody niekonwencjonalne -Brudzeń Duży (woj. ma-
zowieckie) - Płock, okręg 207 

- Płock 205, 206 
Lekkoatletyka 277 
- historia 272 
Literatura 16 
- biografie - Gostynin (woj. mazowieckie) 78 
- historia - Płock - 1968-1998 279-80 

Malarstwo (szt. piast.) - biografie - Płock 287 
- wystawy 256 
Malinowski, Marek 313 
Markowski, Lucjan 95 
Matuszewski, Jan 71 
Mazowieckie Obserwatorium Geograficzne 60 
Mazowieckie, województwo - finanse 56 
- geografia fizyczna 56 
- higiena i ochrona 86 
- ludność 56 
- mapy 80 
- statystyka 57 
Mazowsze - przewodnik 58 
Mazur MKS 257 
Mazuś, Jerzy 292 
Mickiewicz, Adam 212-3, 218 
Mierzejewski, Mieczysław 112 
Mierzyński, Witold 281 
Missala, Witold 136 
Młodzież szkolna - socjologia - Płock -Darmstadt 173 
Mossakowski, Andrzej Piotr 195 
Mosty - historia - Płock 160 
- remont - Płock 154, 161, 163 

- Wyszogród (woj. mazowieckie) - Płock, okręg 157 
Motoryzacja - Płock 81 
Mój Płock 311 
Mroczkowski, Marek 129 
Mrożek, Sławomir 300-2 
Murzynowo (woj. mazowieckie) - instytucje 
- Płock, powiat 60 
Muzeum Mazowieckie 252-4 
- wystawy 96, 251, 255-6, 293 
- katalog 291 
- Płock 250 
Muzeum Wsi Mazowieckiej - wystawy - Sierpc 77 
Muzyka 310 
- biografie - hejnał - Płock 308 
- "Chimera" Płocka Kawiarnia Artystyczna 242 
- Towarzystwo Miłośników Muzyki Sakralnej - Płock 306 
Muzyka ludowa - konkursy i festiwale -
Płock 246 
Muzyka pianistyczna - konkursy i festiwale 
- Płock 305 
Mysiak, Waldemar 200 

Nafta - handel - Płock 107-8 
- magazynowanie - Góra (woj. kujawsko-pomorskie) 126 
Nauka 31, 51 
Nieporęt, Włodzimierz 181, 196 
Niesłuchowski, Tomasz 312-3 

Obyczaje - Płock 68 
Ogrody zoologiczne - Płock 83-4 
Opieka społeczna - Sierpc (woj. mazowieckie) 232 
Orkiestry symfoniczne - biografie 307, 309 
Ośrodki zdrowia - zakłady - Bielsk (woj. mazowieckie) - Płock, okręg 

202 
Oświata 18, 20 
- reforma 224 
- Ciechanów (woj. mazowieckie) 225 
- Płock 219, 222-3, 226 
- Sierpc 176 
- Sierpc, powiat - 1999 220 
- Słubice (woj. mazowieckie) - Płock, okręg 64 
Oświetlenie - zakłady 106 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa -Płock 210-1 
Pasternak, Józef 95 
Patologia społeczna - zapobieganie i zwalczanie - Płock 206 
Petrochemia Płock SA - ekologia - Płock 113 
- inwestycje - Płock 115 
- Płock 109-10,112, 114, 116-7,121 
Petrochemia SA - inwestycje - Płock 124 
- Płock 104, 123,' 125-7, 129 
Pietkiewicz, Antoni 135 
Piguła, Jolanta 73-4 
Piłka nożna - Płock 264, 268 
- Sierpc 257 
- zawody - Płock 258, 267 
Planowanie przestrzenne - Płock 283 
Płock - administracja - finanse 152 
- gospodarka - informator 97 
- Kościół Parafialny św. Jana Chrzciciela 318 
- oświata - reforma ą 1999 225 
- patologia społeczna 174 
- Petrochemia Płock SA 111 
- Płock 118-20, 131 
- Petrochemia SA - Płock 128, 204 
- Płock 249 
Płock (okręg) - bibliografia - 1998 1 
Płocka Galeria Sztuki 285. 288, 290 
Płocka Orkiestra Symfoniczna 309 
Poezja 281 
Pogotowie opiekuńcze - Płock 235 
Policja - reforma - Radom (woj. mazowieckie) 200 
Polska - historia - 1918-1939 - recenzja 72 
Polska a Stany Zjednoczone - Płock 245 
Pomoc społeczna - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - Wyszo-

NOTATKI PŁOCKIE • 2000 - 1/182 69 



gród (woj. mazowieckie) 171 
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - reforma - Płock 172 
- Państwowy Dom Pomocy Społecznej -Goślice (woj. mazowieckie) 

- Bielsk, (woj. mazowieckie) - Płock, okręg 170 
Powszechny Uniwersytet Wiedzy Ekologicznej - Gostynin (woj. ma-

zowieckie) 234 
Przedpełski, Marian 75-6 
Przedsiębiorstwa małe i średnie - Płock -katalog 97 
Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągu Naftowego "Przyjaźń"' -

Płock 107-8 
Przedszkola - Płock 237 
Przedszkole nr 21 - Płock 237 
Przemysł chemiczny 35 
- Cypr 130 
- ekologia - Płock 113, 116. 121, 131 
- zakłady - Płock 120 
- inwestycje - Płock 127 
- Petrochemia SA - higiena 122 
- Płock 130 
- Płock 117, 123, 125 
- zakłady - Płock 104. 109-12, 114-5, 118-9,124, 126, 128-9 
Przemysł maszynowy - New Holland Bizon Płock 133 
Przemysł metalowy - Drobinex - zakłady 132 
Przemysł rolno - spożywczy - zakłady -Płock 138 
Ptaki - Płock (okręg) 85 
Pueri Cantores Gostinienses 304 

Rady miast - Płock 186 
Rajkiewicz, Antoni 215 
Regionalizm - kultura - Płock 238 
Rehabilitacja 209 
Reklama 7 
Religia 4-5, 21, 24, 26, 29, 37-9, 41, 43, 48-9,53-4 
- historia - biografie - 20 w. 79 
- organizacje - Sikórz (woj. mazowieckie) -Brudzeń Duży, gmina -

Płock, powiat 63 
- Płock 318 
Remont - Płock 163 
Rodzina - opieka społeczna - Płock 236 
Rolnictwo 17 
- organizacje 140 
- Płock, powiat 141 
- pasze 6 
Rowecka - Mielczarska, Irena 326 
Różycki, Henryk 207 
Ruch wydawniczy - Sierpc 322 
Rurociągi - eksploatacja - Płock 107-8 
Rutkowski, Tadeusz 226 
Ryby - hodowla 142 
Rzeszotarski, Jan 77 
Rzeźba - biografie - Płock 293 
Rzeźba polska - biografie - Płock - 19-20 w. 291 

Samorząd terytorialny 9, 14, 19, 27, 36, 44-5 
- administracja - biografie - Sanniki (woj. mazowieckie) - Gostynin, 

powiat 191 
- Gostynin, powiat 192 
- Sierpc 176-7 
- Sierpc, powiat 175 
- statystyka - Płock, powiat 187 
- Bodzanów (woj. mazowieckie) - Płock, okręg 59 
- finanse - Gostynin (woj. mazowieckie, powiat) 189 
- Płock 185 
- Gostynin (woj. mazowieckie) 178-9 
- Gozdowo (woj. mazowieckie) - Sierpc, powiat 183 
- inwestycje - Gostynin (woj. mazowieckie) 188 
- Płock 182 
- Łąck (woj. mazowieckie) - Płock, okręg 184 
- Płock 98, 180, 186 
- Radzanowo (woj. mazowieckie) - Płock, powiat 195 
- Sanniki (woj. mazowieckie) - Gostynin, powiat 193 
- Słubice (woj. mazowieckie) - Płock, okręg 64 
- Szczawin Kościelny (woj. mazowieckie) -Gostynin, powiat 66 
- Szczutowo (woj. mazowieckie) - Sierpc, powiat 52 
Samorząd terytorialny a kultura - Płock 190 

Sadownictwo - Płock 154, 161 
Sejmik wojewódzki - Mazowieckie, województwo 181,196 
Siemion, Ryszard 114 
Sierpc - zabytki 294-5 
Sikórz (woj. mazowieckie) - Brudzeń Duży, gmina 60 
Skup produktów rolnych 140 
Służba zdrowia - reforma 203 
Społeczeństwo 8-9, 14, 23. 27-8, 30, 32-3, 40, 55 
Sport 265 
- Płock 259, 269, 271, 273 
- 1998 270 
- wioślarstwo - Płock 239, 266, 274 
- zawody 261, 275 
Spółdzielczość inwalidów - Sierpc 139 
Spółdzielnia Ogrodniczo - Pszczelarska 138 
Stany Zjednoczone a Polska - Płock 245 
Starostwo Powiatu Gostynińskiego 189 
Starościński, Kazimierz, ks 308 
Staroźreby (woj. mazowieckie) - Płock, okręg 65 
Statystyka 57 
Stieber, Mirko 298 
Stowarzyszenie Oświatowców Polskich -Płock 221 
- Sopelek 227 
Straż Miejska - Płock 194 
Straż pożarna - historia - Sanniki (woj. mazowieckie) - Gostynin, po-

wiat 166, 166 
Studenci 15 
Szachy - zawody 262 
Szczawin Kościelny, gmina - historia - Gostynin, powiat 289 
Szczutowo (woj. mazowieckie) - bezrobocie 
- Sierpc, powiat 67 
- reforma - Sierpc, powiat 67 
Szkolnictwo - Płock 221 
- Sierpc (woj. mazowieckie) 228 
Szkolnictwo ogólnokształcące - Gostynin (woj. mazowieckie) 168 
- Liceum Ogólnokształcące im. St. Małachowskiego 229 
- Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Jagiełły 230 
- Płock 173 
- Płock 227 
Szkolnictwo podstawowe - Płock 227 
- reforma - 1999 225-6 
- Gostynin, powiat - 1999 197 
Szkolnictwo specjalne - Sierpc (woj. mazowieckie) 232 
Szkolnictwo wyższe 12, 15 
- Gostynin (woj. mazowieckie) 234 
- Płock 34, 210-1 
Szkolnictwo zawodowe - nauczanie - Płock 
221 
- Studzieniec (woj. mazowieckie) - Sierpc, powiat 231 
Szkoła Podstawowa nr 18 - Płock 277 
Szkoła Podstawowa nr 2 - Sierpc (woj. mazowieckie) 228 
Szpitalnictwo - Wojewódzki Szpital Zespolony - zakłady - Płock 204 

Ścieki - Płock 122 
Śliwińska, Bożena 286 
Śniecikowski, Włodzimierz 178-9, 188 
Śpiew chóralny - Płock 304 
Środowisko człowieka - higiena i ochrona -Mazowieckie, woj. 86 
- Płock 81, 116, 122 
- programy - Płock 113 
- ochrona i higiena 120 
- organizacje 233 
Świat Kawy i Herbaty 149 

Świętochowska-Grossmanowa, Maria 78 
Świętochowski, Aleksander 78 

Taksówki zob. Transport samochodowy 148 
Taniec - popularyzacja 259 
- Płock 260 
Targi i wystawy - organizacje 89-90 
Teatr amatorski 244 
Teatr Dramatyczny - Olsztyn - recenzja 296 
- Teatr Dramatyczny - Płock - recenzja 
296-303 
Telekomunikacja - inwestycje - Płock 158 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2000 «1/182 



Tenis - Płock 276 
Themerson, Stefan 282 
Totubiński, Wiktor 206 
Tomaszewski, Jerzy 194 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Gostynińskiej 71 
Towarzystwo Naukowe Płockie 212, 214-5, 218, 238 
- 1998 - sprawozdanie 217 
- recenzja 216 
- wystawy - Litwa 213 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci - Płock 209 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Gostynińskiej 241 
Transport samochodowy - usługi - Płock 148 
Turystyka - Rock 87-8 
- wystawy - Berlin 89-90 
- Płock 89-90 
Tuszewicki, Waldemar 128 

Ubezpieczenia społeczne - zakłady - Płock 
- 1988-1997 169 
Urbanistyka - Płock 284 

VECTRA 100 
Vereza, Veronica 242 
Weloński, Pius 287 
Wetmański, Leon (bł.) 79 
Wędkarstwo - Płock 263 
Wisła, rzeka - hydrotechnika 146 
WIST - BUD 101 
Wojna 1939 - 1945 - wspomnienia 94 
- Płock 95 
Wojna 1939-1945 r. - biografie - Płock 
okręg 69 
Wożniak Waldemar 190 
Wspomnienia - Gołotczyzna (woj. mazowieckie) - Ciechanów, powiat 

78 
- Płock 68 
- Kutno (woj. łódzkie) 78 
- Sońsk (woj. mazowieckie) - Ciechanów, powiat 78 
Współpraca kulturalna - Płock 245 
Wybult, Franciszek 95 

Zabytki 25 
- ochrona i konserwacja - Sierpc 294-5 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych - Płock 169 
Zakony żeńskie 317 
Zapory wodne - projekty 146 
Zaremba, Tadeusz 252 
Zarychta, Marek 277 
ZEP RE Gostynin Sp. zo.o. 105 
Zespół Szkół Rolniczych - Studzieniec (woj. 
mazowieckie) - Sierpc, powiat 231 
Zespół Szkół Społecznych 227 
Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia 317 
Zombirt, Tadeusz 229 
ZREW Service Płock 99,103 
Związki zawodowe 13 

Żydzi - historia - Płock - 19-20 w. 92 
- socjologia 92 

INDEKS AUTORSKI 

A.W. 166 
AA 139 
(ab) 298 
Abercrombie , John 310 
Ambor , Paweł Mariusz 175 
Askanas , Kazimierz 68, 70 
AZ 262, 271 
ćwik Elżbieta zob. Ciółkowska-Ćwik Elżbieta 
Ćwikła , Barbara 238 
B. 319 
Bednarczyk , Rafał 79 
Bereszczyąska , Urszula 223, 236, 260 

Bet 327 
Białek , Krystyna 154, 161 
Boczkowska , Alina 174, 190, 330 
Bodzon , Cezary 37 
Borysiak , Jan 94 
Boszko , Michał 36, 180 
Bromka Ada zob. Kutyło-Bromka Ada 
Brzeska , Maria 196 
Budnicka , Lucyna 292 
Bukowski , Andrzej 81 
Bulasińska , Magdalena 21 
Buraczyński , Zygmunt 222 
Burakowski , Jan 50 
Buzanowska , Katarzyna 328 
Charzyńska , Alicja 321 
Chiczewski , Michał 41 
Chlebna , Anna 133, 136, 158 
Chrobociński , Rafał 239 
Chudzyński , Marian 71 

Chwalik Joanna zob. Znamierowska-Chwalik Joanna 
Chyba , Barbara 208 
Ciółkowska-Ćwik , Elżbieta 296 
Czarnecka Walentyna zob. Rakiel-Czarnecka Walentyna 
Czarnecki , Maciej 25 
Czarnecki , W. 261, 266, 274-5 
Danieluk , Jacek 135, 156 
Długokięcka , Aldona 34 
Dąbrowska , Iwona 109 
Dąbrowski , Jacek 186 
Dobroń , Elżbieta 1, 324 
Dobrowolski, Jan 65--6, 87 ,99-101,103, 132, 150-1, 153,159--60. 

1 8 3 - 4 , 1 9 3 , 1 9 5 , 2 2 7 
Dorobek 
, Andrzej 16, 310 

Dowlaszewicz , Wanda 96 
Ferens , Anna 11, 134 
Ferens , Tadeusz 230 
Fijałkowska , Teresa 237 
Fomicz , Iwona 194, 201, 203, 312 
Frankie Lucyna zob. Kornas -Frankie Lucyna 
Gadomska , Grażyna 80 
Gałkowski , Andrzej 173 
Gałązka , Tomasz J. 318 
Garstka , Zdzisław 117 
Gołębiewska . Grażyna 143, 145 
Góralski , Roman 11 
Górniak , Ryszard 192 
GR 111 
Grodzicki , Jakub 257 
Grzybowska , Elżbieta 73, 140, 142, 144, 188. 192, 209. 219-20, 

248, 263, 284 
GSZ 271 
Gurda-Jaroszewska , Milena 149, 243, 251, 254, 302, 308 
Gustowski . Bolesław 178 
Guttmejer , Karol 25 
Gzella , Grażyna 216 
Hass , Zbigniew Marek 296 -7 
Helak , Wojciech 10 
HIUNCTUS 52 
HW 185, 198 
ibo 59 
liski , Stanisław 3, 76 
IM 297, 299 
Iwański , Bogdan 146 
j 89 
Jachura , Małgorzata 286 
Jakubowski , Stanisław 182 
Janczewski , Henryk 107 
Jankowska , E. 20 
Jankowski , Ryszard 264 
Jaroszewska Milena zob Gurda-Jaroszewska Milena 
Jasińska , Ewa 213, 252 
Jasińska , M. 241 
Jasińska , Mirosława 234 
Jaskulski , Roman 211 

NOTATKI PŁOCKIE • 2000 «1/182 71 



Jastrzębski . Jerzy 250 
Jaworska , Pelagia 24 
JG 139 
Jóżwiak . Henryk 299, 303 
JZC 204 
Każmierczak , Bogdan 85 
Kaczorek , Ireneusz 26 
Kis. 113 
Klocek . Alina 246. 304 
Kluczkowska , Ewa 47 
Kożniewski . Szymon 43 
Koński , Wiesław 31, 331 
Konarska . Iwona 157 
Konarska-Pabiniak , Barbara 14, 74, 78, 179 
Kopcińska , Anita 23 
Kornas-Frankie . Lucyna 17, 145 
Kossakowski , Wiesław 30 
Kośmider , Marek 176--7 
Kowalczyk , Elżbieta 93 
Kowalski , Rafat 323 
Kowalski . Wiesław 212, 281 
Kozłowska Ewa zob. Pustoła-Kozłowska Ewa 
Krawczyk . Egeniusz 221 
Kruszewski , Zbigniew 210 
Krzeszewska , Katarzyna 328 
Kuffel , Romana 110, 121, 127-9, 249, 290 
Kurpiewski , Tadeusz 214--5, 226, 273 
Kutyło-Bromka , Ada 86 
Kwasiborski , Andrzej 115 
(lesz) 285 
lesz 303 
Lewandowska , Anna 98 
Lisicka , Małgorzata 45, 83, 95, 116, 172, 199 
Luma , Ewa 321 
Małkowski , Włodzimierz 310 
Magnuski , Andrzej 55 
Ma je r , Wioletta 106 
(mai) 152, 245, 309 
Marciniak , J. 265 
Marciniak , Jola 264 
Markuszewski , Stanisław 162 
Mazurska . Wiesława 1, 324 
MJ 235, 306 
Modesta , Maria 137 
Modrzejewski , Marek 102, 189 
Mojzesowicz , Grzegorz 108 
Mosiński , Bartosz 51 
Mustwiłło 244 
Mustwiłło , R. 313--4 
Mustwiłło , Radosław 15, 247, 259, 311, 142 
Nadwodny , Andrzej 168 
Nawrocki , Stanisław 279--80 
Nowacki , Dariusz 282 
Nowak , Sylwia 240 
Nowogórski , Przemysław 289 
Nycek , Jan B. 179 
Olszewska , Beata 207 
Opaliński , Tomasz 29, 63 
Orzoł , St 218 
Orzoł , Stanisław 66, 101, 103, 132, 150, 183-4, 193, 195 
Ostrowska , Władysław 293 
Owczarski , Piotr 84, 164 
Pabiniak Barbara zob. Konarska-Pabiniak Barbara 
Papierowski , Andrzej Jerzy 92 
Paszkiewicz , Tomasz 258, 2 6 8 - 7 0 
PAW 56 
Pawlikowski , Dariusz 60-2, 64, 167, 171, 191 
Pazderska , Eliza 122 
Pilarska , Joanna 5 
Poznański , Tomasz 160 

Pustoła-Kozłowska , Ewa 25 
rad 90. 233 
Radwańska , T. 225 
Radwańska , Teresa 77, 147, 165, 175-6, 205, 224, 294 -5 
Rakiel-Czarnecka . Walentyna 206 
RG 283 
Rogala . Małgorzata 29 
Rój , Eugeniusz 272, 277 
Rudziński , Cezary 130 
Rumiński , Janusz 38 
Rutecka , Jolanta 33, 301 
Rychlewski , Grzegorz 104. 112, 114, 121, 124, 126 
Rzewuski , Zygmunt 163 
Rzymkowski , Roman 287, 315 
Serafimowicz , Włodzimierz 162 
Seweryniak , Henryk 79 
Siejca , Zbigniew 170, 317 
Sierputowski , A. 7 
Siwiec , Krystyna 278 
Skrok , Zdzisław 58 
Skrzyńska , Mariola 180 
(sn) 288 
Sobczak , Mariusz 138 
Sołtysiak . Marian 75 
Stanuszkiewicz . Blanka 312, 326 
Stogowska , Anna Maria 216 
Strzelecka , Bożenna 329 
Suszka , Karol 298, 300-2 
Syperek , Stanisław 117 
sz 253 
Szałaśna , Krystyna 255 
Szatkowska , Lena 57, 72, 229, 256, 300, 322, 325 
Szatkowski , Tomasz 46, 182 
Szkopek , Grzegorz 276 
Szychowski , Ireneusz 318 
T.Z. 113 
Tomiński , Witold 141 
tp 267 
Trąbala , Bogumił 82 
Tryka , Grażyna 291 
Ścibło , Andrzej 169 
Śliwińska , Bożena 286 
Śniegula , Beata 307 
Waćkowski , Jan 318 
Waloch , Adam 9 
Waluch , Kazimierz 12 
Więckowski , Andrzej 39 
Wiśniewska , Maria 50 
Wiśniewski , Andrzej 67, 177, 202, 228, 231 -2 
Wiśniewski , Wojciech 5 
Woźniak , Hubert 155 
Woźniak , Wanda 181 
Wolf , Mariusz 42 
Wroński , Jarosław 32 
Zaborowska , Monika 197 
Zakrzewski , Waldemar 69 
Zalewska , Katarzyna 200 
Zalewska , Regina 148 
Zielińska , Wiesława Wanda 320 
Znamierowska-Chwalik , Joanna 123, 125 
Żórawska , Violetta 44 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Aneta Kowalska, 
Wiesława Moczurska 

Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
ul. T.Kościuszki 6, 09-400 Płock 
tel./fax 268-85-82 e-mail: biblploc@pl.onet.pl 

72 NOTATKI PŁOCKIE • 2000 «1/182 

mailto:biblploc@pl.onet.pl

